
RÁMCOVÁ DOHODA

„Odstraňování následků nehod na bezpečnostním zařízení a
vybavení -  oblast 4“

Číslo Rámcové dohody Objednatele: 80SD000159 
Číslo Rámcové dohody Zhotovitele: 2023/D4 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007
Název související veřejné zakázky: Odstraňování následků nehod na bezpečnostním zařízení a

vybavení

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

Společnost Dl -  odstraňování následků nehod 

VEMAX auto s.r.o., vedoucí účastník sdružení
se sídlem Lavičky 178, 594 01 Velké Meziříčí
IČO: 28285735
DIČ: CZ28285735
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka

58663
právní forma: společnost s ručením omezeným

1



bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

KASKA s.r.o., účastník sdružení
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

........................... 
................................... 
...................... 
......................... 
.................... 
...................... 
......................... 
....................

Prostřední 3, 370 04 České Budějovice
26080966
CZ26080966
C, 12786 KS Č. Budějovice
společnost s ručením omezeným
..........................................................
.......................................................
...........................................
............................
..................
....................
.............................
..................

(dále jen „Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Stránka 2 z 25



1. Rámcová dohoda je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a § 131 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávané v režimu ZZVZ (dále jen 
„Zakázka“).

2. Objednatel prohlašuje, že:
a) je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy ČR, jejímž 

základním předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem 
tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a 
silnic I. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové dohodě stanovené a je ji 
oprávněn uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je 

oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
b) ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech 
o hrozícím úpadku bezodkladně informovat;

c) se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“);

d) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody;
e) se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 

veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny 
stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci 
pro plnění Zakázky; a

f) jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují.

4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací 
dokumentace jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
Zadávací dokumentací;

b) v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace 
budou mít přednost ustanovení Rámcové dohody.

II.
Předmět plnění

Stránka 3 z 25



1. Předmětem Rámcové dohody je závazek Zhotovitele dodávat (resp. poskytovat) 
Objednateli na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové 
dohody a způsobem v Rámcové dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované 
v příloze č. 1 (dále jen „Plnění“), a to vždy dle aktuálních potřeb Objednatele.

2. Rámcová dohoda nezakládá povinnost Objednatele odebrat jakékoliv závazné množství 
Plnění od Zhotovitele nebo činit jakékoliv výzvy k poskytnutí Plnění (dílčí objednávky).

3. Místem provádění Plnění (stavebních prací) je dálnice:

D1 (ve správě SSÚD 4 Domašov).

4. Zhotovitel se zavazuje dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

5. Zhotovitel se zavazuje dodávat Plnění v jakosti a kvalitě uvedené v příloze č. 1 Rámcové 
dohody, minimálně však v jakosti a kvalitě odpovídající účelu, k němuž se dodávané 
(poskytované) Plnění obvykle užívá.

6. Zhotovitel je povinen předat spolu s Plněním Objednateli také veškeré doklady a 
dokumenty (dále jen „Dokumentace“) vztahující se k Plnění, která je obvykle s Plněním 
předávána. Dokumentace musí být předána v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto 
Smluvními stranami v konkrétním případě jinak.

7. ŘSD požaduje, aby Dodavatel poskytnul následující část plnění vlastními personálními 
kapacitami (tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů): vlastní montáž a demontáž 
svodidel, vyjma svodidel určených k použití na přejezdy SDP dle definice PPK-SVO, 
jejichž montáž a demontáž lze provádět i prostřednictvím poddodavatele a vyjma položek 
na listu „I_Soupis svodidel“, obsahujících výhradně dodání svodidlového materiálu bez 
poskytnutí dalších prací.

8. Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané (poskytnuté) Plnění zaplatit Zhotoviteli 
v souladu s touto Rámcovou dohodou Cenu Plnění uvedenou ve čl. V. této Rámcové 
dohody. To neplatí v případě postupu dle čl. V. odst. 3 Rámcové dohody.

9. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy Plnění musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), které pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a 
ZTKP nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na 
staveništi nebo na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a 
požární ochranu odpovídá Zhotovitel. Bližší informace k TKP a ZTKP jsou uvedeny 
v příloze č. 1 Rámcové dohody.

10. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel. Objednatel může 
rozhodnout, že dopravní zabezpečení bude zajištěno z jeho strany. Tuto skutečnost je 
Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli nejpozději jeden kalendářní den před zahájením 
prací (poskytování Plnění).

11. Vlastnické právo k Plnění přechází na Objednatele okamžikem převzetí příslušného 
Plnění ze strany Objednatele, tj. okamžikem podpisu příslušného likvidačního a

Stránka 4 z 25



přejímacího protokolu pro opravy po dopravní nehodě (dále jen „Likvidační a přejímací 
protokol“) dle čl. IV odst. 2 Rámcové dohody.

12. Nebezpečí škody na Plnění přechází na Objednatele okamžikem převzetí příslušného 
Plnění ze strany Objednatele, tj. okamžikem podpisu příslušného Likvidačního a 
přejímacího protokolu dle čl. IV odst. 2 Rámcové dohody.

13. Veškerý vybouraný použitelný materiál1 je vlastnictvím Objednatele. Objednatel 
rozhodne o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů, kde bude Objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů). Materiál bude Zhotovitelem uložen na příslušném Středisku správy a údržby 
dálnic (SSÚD). To neplatí v případě postupu dle čl. V. odst. 3 Rámcové dohody, kdy se 
veškerý vybouraný materiál stává provedením Plnění (vybouráním materiálu) vlastnictvím 
Zhotovitele, a to za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě a Směrnici GŘ č. 
6/2013. Zhotovitel se zavazuje v případě postupu dle čl. V. odst. 3 Rámcové dohody 
k odkupu veškerého vybouraného materiálu. Pohledávka za veškerý vybouraný materiál 
(šrot) bude určena na základě Likvidačního a přejímacího protokolu.

III.

Uzavírání dílčích smluv

1. Jednotlivé dílčí smlouvy dle Rámcové dohody budou uzavírány na základě výzvy 
Objednatele odeslané Zhotoviteli k poskytnutí Plnění (dále též jako „dílčí objednávka“), 
jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy a odeslání potvrzení (akceptace) dílčí 
objednávky ze strany Zhotovitele, jenž je přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy (dále 
též „dílčí smlouva“). Nezávazný vzor dílčí objednávky je přílohou č. 3 této Rámcové 
dohody.

2. Objednatel se zavazuje zaslat Zhotoviteli dílčí objednávku jedním z následujících 
způsobů:

2.1. elektronickou poštou (e-mailem) na e-mailovou adresu kontaktní osoby Zhotovitele;

2.2. do datové schránky Zhotovitele.

3. Objednatel bude Zhotoviteli zasílat dva druhy dílčích objednávek, a to dílčí objednávku 
na havarijní opravy a dílčí objednávku na běžné opravy.

4. Dílčí Objednávka na havarijní opravy Objednatele musí obsahovat minimálně:

4.1. popis (specifikace) objednávaného druhu Plnění v souladu se čl. II a přílohou č. 1 
Rámcové dohody;

4.2. požadované množství Plnění;

4.3. termín dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody.

1 Definice materiálu je uvedena ve Směrnici GŘ č. 6/2013, v platném znění. Směrnice je dostupná na webových 
stránkách Objednatele v sekci Technické předpisy -  Směrnice a pokynu pro výstavbu 
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smemice-a-pokvny-pro-vystavbu (dále jen „Směrnice GŘ 
č. 6/2013“).

Stránka 5 z 25

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu


5. Dílčí objednávka na běžné opravy Objednatele musí obsahovat minimálně:

5.1. popis (specifikace) objednávaného druhu Plnění v souladu se čl. II a přílohou č. 1 
Rámcové dohody;

5.2. požadované množství Plnění;

5.3. termín dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody.

6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí 
objednávky její přijetí Objednateli potvrdit. Zhotovitel se zavazuje oznámit přijetí dílčí 
objednávky Objednateli jedním z následujících způsobů:

6.1. elektronickou poštou (e-mailem) na kontaktní e-mailovou adresu Objednatele;

6.2. do datové schránky Objednatele.

7. Porušení povinnosti Zhotovitele potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky nemá 
za následek zánik povinnosti Zhotovitele dodat Objednateli poptávané Plnění řádně a včas 
dle dílčí objednávky.

8. V případě, že Zhotovitel nepotvrdí přijetí dílčí objednávky ve lhůtě stanovené v odst. 6 
tohoto článku Rámcové dohody, dílčí objednávka se považuje za přijatou 
Zhotovitelem 3. (třetím) pracovním dnem po dni prokazatelného doručení Zhotoviteli.

9. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) dílčí objednávky Objednatele beze změn, 
tj. není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat. Přijetí (akceptace) 
dílčí objednávky Zhotovitelem se změnou jejího obsahu oproti návrhu Objednatele je 
zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo učiněno, a to se všemi 
souvisejícími důsledky (např. z pohledu souvisejících lhůt stanovených v této Rámcové 
dohodě).

10. V případě, že bude dílčí objednávka Objednatele obsahovat chybné nebo pro řádné plnění 
Zhotovitelem nedostatečné údaje (dále také jako „vadná objednávka“), je Zhotovitel 
povinen na tuto skutečnost Objednateli písemně upozornit doručením datové zprávy na e
mailovou adresu Objednatele, ze které byla Zhotoviteli tato dílčí objednávka doručena 
nebo doručením datové zprávy do datové schránky Objednatele, a to do konce lhůty pro 
potvrzení přijetí (akceptace) objednávky stanovené v odst. 6 tohoto článku. V případě, že 
je dílčí objednávka skutečně stižena vadou platí, že Objednatel je po informování 
Zhotovitelem povinen zaslat Zhotoviteli novou opravenou dílčí objednávku (a po jejím 
doručení opětovně běží lhůta dle odst. 6 tohoto článku nebo informaci, že na plnění 
uvedené ve vadné objednávce již netrvá (zneplatnění (storno) vadné objednávky). Pokud 
dílčí objednávka přes písemné upozornění Zhotovitele ve skutečnosti stižena vadou není, 
tak je Zhotovitel po písemném oznámení této skutečnosti ze strany Objednatele povinen 
potvrdit přijetí (akceptaci) této objednávky bezodkladně, nejpozději však následující 
pracovní den po doručení tohoto oznámení Zhotoviteli. Při postupu dle předcházející věty 
se odst. 8 tohoto článku Rámcové dohody uplatní obdobně, pouze na místo třetího 
pracovního dne od doručení se použije následující pracovní den od doručení Zhotoviteli.

IV.
Doba plnění

Stránka 6 z 25



1. V případě dílčí smlouvy na havarijní opravy bude plnění poskytováno po dobu trvání dané 
dílčí smlouvy. Dílčí smlouvy na havarijní opravy budou uzavírány na dobu 12 (dvanáct) 
měsíců.

2. Zhotovitel je povinen zahájit Plnění ve lhůtě uvedené v dílčí smlouvě, resp. dílčí 
objednávce. Objednatel není oprávněn požadovat, aby Zhotovitel zahájil Plnění ve lhůtě 
kratší než 2 (dvou) kalendářních dnů od uzavření dílčí smlouvy. Pokud bude hrozit 
nebezpečí z prodlení, bude Zhotovitel povinen zahájit Plnění nejpozději do 12 (dvanáct) 
hodin od přijetí dílčí objednávky nebo ve lhůtě uvedené v dílčí objednávce, ne však kratší 
než 12 (dvanáct) hodin.

3. Zhotovitel je povinen uskutečnit Plnění, tj. dokončit a předat jej Objednateli, do data 
uvedeného v dílčí smlouvě, resp. dílčí objednávce Objednatele. O předání (resp. převzetí) 
Plnění bude sepsán Likvidační a přejímací protokol podepsaný oběma Smluvními 
stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít Plnění, které vykazuje vady.

V.
Cena

1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit za Plnění dodávané (poskytované) na základě 
dílčích smluv cenu určenou podle jednotkových cen Plnění uvedených v příloze č. 2 
Rámcové dohody („Oceněný soupis položek“). Cena Plnění dodaného na základě dílčí 
smlouvy bude vypočtena dle jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody za 
dodání jedné položky daného druhu Plnění vynásobené skutečně poskytnutým množstvím 
daného druhu Plnění (dále jako „Cena Plnění“). Celková cena, tj. součet všech částek 
uhrazených faktur za dobu trvání Rámcové dohody, nepřekročí částku 15 000 000,00 Kč 
(slovy: patnáct milionů korun českých) bez DPH.

2. Jednotkové ceny za Plnění uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody jsou konečné 
a závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Jednotkové ceny je možno 
překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. 
V případě snížení sazby DPH budou jednotkové ceny sníženy, a to o částku odpovídající 
tomuto snížení. Jednotkové ceny je dále možno navýšit o míru inflace, a to za podmínek a 
způsobem sjednaným v příloze č. 7 Rámcové dohody. V Ceně Plnění jsou zahrnuty 
veškeré náklady Zhotovitele související s dodávkami Plnění, např. správní poplatky, 
licenční poplatky, náklady na materiál, na technologická zařízení, na přepravu a na 
vyhotovení Dokumentace.

3. V případě, že bude Plnění spočívat v odstranění následku škodní události, kde viník není 
známý, náleží Zhotoviteli Cena Plnění. V případě, kdy naopak viník je známý, bude 
Zhotoviteli rovněž náležet Cena Plnění, nicméně Objednatel za poskytnuté Plnění 
Zhotoviteli nebude hradit Cenu Plnění přímo, ale Cena Plnění bude Zhotoviteli uhrazena 
prostřednictvím příslušné pojišťovny, která bude povinna hradit pojistné plnění z titulu 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Objednatel se zavazuje, 
že jeho právo na předmětné pojistné plnění postoupí Zhotoviteli (blíže viz čl. VI odst. 1 
Rámcové dohody). Objednatel však negarantuje a neodpovídá za to, že výše pojistného 
plnění poskytnutého příslušnou pojišťovnou Zhotoviteli za poskytnutí Plnění bude 
odpovídat Ceně Plnění. V případě, že bude pojistné plnění nižší, než jaká byla Cena

Stránka 7 z 25



Plnění, nemá Zhotovitel nárok na doplacení tohoto rozdílu ze strany Objednatele. 
V případě, že příslušná pojišťovna bude krátit pojistné plnění o výši šrotovného, 
Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že pohledávka Objednatele z titulu nezaplacené kupní 
ceny za vybouraný materiál dle čl. II odst. 12 Rámcové dohody se započítává oproti 
pohledávce Zhotovitele z titulu nezaplaceného šrotovného.

VI. Platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Plnění za Plnění poskytnutého Zhotovitelem na 

základě jednotlivé dílčí smlouvy, resp. dílčí objednávky jednorázovým bankovním 
převodem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura“) vystaveného Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 (třiceti) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
ve lhůtě do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne protokolárního převzetí Plnění 
Objednatelem bez vad a nedodělků, tj. od podpisu Likvidačního a přejímacího protokolu. 
V případě, že se bude jednat o Plnění (škodní událost), kde je viník známý, bude úhrada 
provedena cestou příslušného pojistitele viníka škodní události. V tomto případě vystaví 
Objednatel Zhotoviteli Pověření ve věci zastupování a souhlas s finančním plněním ve 
prospěch Zhotovitele (přílohy č. 9 a č. 10).

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“) a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat evidenční číslo 
Rámcové dohody, název Zakázky, ISPROFIN/ISPROFOND a číslo příslušné dílčí 
smlouvy, resp. dílčí objednávky. Pokud faktura nebude obsahovat všechny úplné a 
správné požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Zhotovitelem 
chybně a/nebo neúplně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Plnění. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnáct) kalendářních dnů ode dne vrácení prvotní (chybné) faktury Objednatelem 
s novou splatností 30 (třicet) kalendářních dnů. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na 
prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný 
nárok na úroky z prodlení. Přílohou faktury je vždy Likvidační a přejímací protokol ve 
smyslu čl. IV odst. 3 Rámcové dohody, který musí být Objednatelem podepsaný a 
odsouhlasený oběma Smluvními stranami, a jenž obsahuje i soupis skutečně provedených 
prací.

3. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Plnění.

4. V případě fakturace, která bude uplatňována cestou příslušného pojistitele (viníka škodní 
události), vystaví Zhotovitel na každou škodní událost samostatnou fakturu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen 
na faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Rámcové dohody upravujícím 
Smluvní strany.

Stránka 8 z 25



6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

8. Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že 
Zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Zhotovitel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat Objednatele do 3 (tří) kalendářních 
dnů. Stane-li se Zhotovitel Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Zhotoviteli pouze 
základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli až po písemném 
doložení Zhotovitele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

VII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Plnění ve smyslu § 2619 a § 2113 
Občanského zákoníku, a to na dobu 60 měsíců ode dne protokolárního předání Plnění.

2. Zhotovitel odpovídá za vady dodaného Plnění dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě dodání vadného Plnění nároky dle § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Objednatel se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění ihned při jeho převzetí. V případě, 
že Plnění vykazuje zjevné vady, není Objednatel povinen Plnění převzít. Objednatel 
v takovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady (zjevných 
vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se Objednatel i přes existenci 
zjevných vad rozhodne Plnění převzít, je povinen uvést (reklamovat) zjevné vady 
v Likvidačním a přejímacím protokolu při převzetí Plnění. V případě, že Objednatel zjistí 
vady Plnění až po jeho převzetí a chce uplatnit u Zhotovitele nárok z odpovědnosti za 
vady nebo záruky za jakost, je povinen tyto vady reklamovat u Zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění.

4. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Plnění či práva 
vyplývající z vadného Plnění, musí být řádně doloženy a musí mít písemnou (listinnou či 
elektronickou) formu, ve které budou uvedeny vady Plnění, číslo dílčí smlouvy, resp. dílčí 
objednávky a číslo faktury, pokud již byla Zhotovitelem vystavena. O každé reklamaci 
bude Zhotovitelem sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované 
vady, dobu nahlášení vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a 
akceptaci zjednání nápravy Objednatelem.

5. Jestliže je vada Plnění odstranitelná opravou, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli: (a) bezplatné odstranění vady - opravu Plnění, (b) bezplatné dodání 
nového Plnění, pokud by uplatnění tohoto práva Objednatele nebylo zjevně nepřiměřené 
povaze vady ve vztahu k předmětu Plnění nebo bezplatné dodání chybějícího Plnění, nebo 
(c) přiměřenou slevu z Ceny Plnění.

6. Jestliže je vada Plnění neodstranitelná opravou, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli: (a) bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění, (b) 
přiměřenou slevu z Ceny Plnění nebo je (c) oprávněn od dílčí smlouvy odstoupit.

Stránka 9 z 25



7. Jestliže je vada Plnění vadou právní, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli: (a) 
odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle svého 
uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou, (b) slevu z Ceny 
Plnění, nebo je (c) oprávněn od dílčí smlouvy odstoupit.

8. Objednatel je povinen sdělit Zhotoviteli volbu svého nároku dle odst. 5 až 7 tohoto článku 
Rámcové dohody nejpozději při uplatnění reklamace Plnění, v opačném případě volba 
způsobu odstranění vady náleží Zhotoviteli.

9. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení reklamace, než je stanoven v odstavcích 5 až 7 tohoto článku Rámcové dohody.

10. Oprávněně reklamované vady Plnění Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně; konkrétní lhůta pro odstranění reklamované vady bude stanovena 
v reklamačním protokolu. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v Objednatelem dodatečně 
písemně stanovené přiměřené lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Plnění odstranit jiným 
vhodným způsobem a požadovat po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad 
přímo souvisejících nákladů.

11. Je-li provedením Plnění s vadami porušena Rámcová dohoda podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Plnění podle § 2106 Občanského zákoníku.

12. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Rámcové dohody uzavřenu smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění Rámcové dohody. Minimální výše pojistného plnění činí 10 000 000 Kč 
dle možné výše způsobené škody. Tuto pojistnou smlouvu je Zhotovitel povinen na výzvu 
Objednatele bez zbytečného odkladu předložit Objednateli k nahlédnutí. V případě, že 
při činnosti prováděné Zhotovitelem na základě této Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta 
pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto článku Rámcové dohody, bude Zhotovitel 
povinen tuto škodu uhradit z vlastních peněžních prostředků

VIII.
Práva a povinnosti Smluvních stran, zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Práva a povinnosti Zhotovitele:
a) Zhotovitel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se všemi 

podmínkami a požadavky Objednatele uvedenými v Rámcové dohodě a v 
příslušné dílčí smlouvě;

b) Zhotovitel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se Zadávací 
dokumentací a s nabídkou Zhotovitele, kterou je Zhotovitel vázán po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu;

c) při dodávce Plnění je Zhotovitel vázán zákony, jinými obecně závaznými právními 
předpisy a technickými normami vztahujícími se k Plnění;

d) Zhotovitel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv 
s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními 
předpisy souvisejícími s předmětem plnění Rámcové dohody, které Objednatel

Stránka 10 z 25



Zhotoviteli poskytl, nebo s pokyny osob k tomu pověřených ze strany Objednatele; 
Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců nebo jiných určených 
osob na pracovních schůzkách;

e) Zhotovitel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními 
vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Objednatele 
vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran; 
v opačném případě Zhotovitel ponese veškeré důsledky a náklady takovéhoto 
porušení práv třetích osob;

f) Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv; Zhotovitel se 
zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na podmínky plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv, 
zejména je Zhotovitel nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů povinen písemně 
oznámit Objednateli změny své majetkové struktury, změnu své právní formy, 
snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení 
se Zhotovitelem a prohlášení úpadku Zhotovitele;

g) Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 3 
(tří) kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové 
dohody a/nebo dílčích smluv (byť by za ně Zhotovitel neodpovídal), o vznesených 
požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích 
třetích osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Rámcové dohody a/nebo 
dílčích smluv Zhotovitelem;

h) Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění 
předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a akceptovat jeho doplňující 
pokyny a připomínky k plnění předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

i) Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné dodání Plnění;

j) Zhotovitel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn 
jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči Objednateli vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy proti peněžitým pohledávkám 
Objednatele vůči Zhotoviteli;

k) Zhotovitel je povinen i opakovaně předložit Objednateli na jeho žádost 
bez zbytečného odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má 
všechna příslušná oprávnění nezbytná k dodání Plnění, a to zejména oprávnění a 
certifikáty požadované Zadávací dokumentací; Zhotovitel je povinen udržovat 
veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti 
Rámcové dohody a dílčích smluv; v případě shledání jakéhokoliv nedostatku nebo 
vady je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele k jeho odstranění a Zhotovitel je 
povinen nedostatek bezodkladně po doručení výzvy odstranit; Zhotovitel je 
povinen předložit Objednateli uvedené originály dokladů vždy nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti Objednatele;

Stránka 11 z 25



l) Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů)), je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých 
povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude Zhotovitel v 
kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních 
údajů poskytnutých Objednateli nebo získaných pro Objednatele, je povinen na 
tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením 
zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 5 této Rámcové 
dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je 
možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o 
zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, 
aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými 
obecně závaznými právními předpisy;

m) Zhotovitel je povinen mít pro poskytování Plnění k dispozici potřebné technické 
vybavení dle přílohy č. 12 Rámcové dohody.

2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“), a to vůči všem osobám, které se na 
plnění dílčích smluv podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny 
osoby, které se na plnění dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, 
jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění dílčích smluv 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli), budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět dílčích smluv vyžadováno. V 
případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto 
článku Rámcové dohody orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel 
povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle

Stránka 12 z 25



tohoto článku Rámcové dohody.
3. Zhotovitel musí po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 

smlouvami na základě této Rámcové dohody sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní 
podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli s ohledem 
na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky sjednané v této 
Rámcové dohodě.

4. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Rámcovou dohodou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil 
škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, 
půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 
příslušnými právními předpisy.

5. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen:
a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle bodu b) tohoto odstavce, včetně 
jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem stanovena).

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody:
a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení 

zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku 
či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s bodem b) odstavce 5 čl. VIII 
této Rámcové dohody a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě 
písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva 
na možnost odstoupení od Rámcové dohody Objednatelem Zhotovitele výslovně 
upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle bodů a) nebo c) odstavce 5 čl. 
VIII této Rámcové dohody doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Stránka 13 z 25



7. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

8. Práva a povinnosti Objednatele:
a) Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o všech okolnostech důležitých 

pro řádné a včasné plnění Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv;
b) Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a 

včasné dodání Plnění;
c) Objednatel se zavazuje zabezpečit pro zaměstnance a jiné oprávněné osoby 

Zhotovitele přístup do míst dodání Plnění za účelem řádného a včasného plnění 
Rámcové dohody;

d) poskytnout Zhotoviteli podklady nezbytné k dodání Plnění, jestliže Zhotovitel 
takovými podklady nedisponuje a objektivně si je není schopen a/nebo oprávněn 
opatřit sám;

e) zabezpečit účast zaměstnanců Objednatele či jiných určených osob na pracovních 
schůzkách.

9. Zvláštní povinnosti Zhotovitele:

a) Zhotovitel je povinen před zahájením prací (poskytování Plnění) předložit doklad 
o platném školení BOZP podle čl. 8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/20072, v platném 
znění, a zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3 Zákoníku práce a vstup 
na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné 
technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a bezpečnosti technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
ve znění pozdějších předpisů a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti 
práce na dálnicích a silnicích, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje vysílat 
k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené 
v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu 
zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí 
zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a 
Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a 
nařízením vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní 
dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích, kde je 
poskytováno Plnění Objednateli. Zástupce Zhotovitele předá při převzetí pracoviště 
(místo poskytování Plnění) písemné jmenování těchto osob.

b) Zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

c) Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu 
způsobenou vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se 
pro poskytování Plnění zavazuje používat stroje a zařízení, která svým konstrukčním 
provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopna bezpečného provozu.

2 Směrnice je dostupná na https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost v Sekci bezpečnostní předpisy

Stránka 14 z 25

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost


d) Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu 
na dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností 
Zhotovitele podle Rámcové dohody.

e) Zhotovitel je povinen před zahájením prací (poskytováním Plnění) doložit, že 
disponuje osobou, která je proškolena příslušným výrobcem pro montáž svodidel, 
které jsou uvedeny v příloze č. 2 této Rámcové dohody.

IX.
Dopravně inženýrská opatření (DIO) a související smluvní sankce

1. Zhotovitel je při poskytování Plnění povinen dodržovat veškeré povinnosti a pravidla 
týkající se dopravně inženýrských opatření (DIO) a přechodného dopravního značení, 
zejména postupovat v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu 
dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „rozhodnutí“), a stanovením příslušného správního úřadu ve smyslu zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stanovení“), a 
používat k označování prvky, které odpovídají veškerým technickým předpisům 
(především, nikoli však výlučně, Označování pracovních míst na dálnicích I a II. díl, 
TP66 -  Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích), oba 
v aktuálně platném a účinném znění. V případě, že DIO bude prováděno v nočních 
hodinách podle provozní směrnice PS 9/14 Noční práce na směrově rozdělených 
komunikacích, musí Zhotovitel provést označení pracovního místa dle schémat pro 
označení nočních pracovišť, tzn. za použití předzvěstných vozíků s LED činnou 
zobrazovací plochou. Technické předpisy, kterými je Zhotovitel povinen se při 
poskytování Plnění řídit, jsou uvedeny na internetových stránkách www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy nebo na www.pjpk.cz

2. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Zhotovitele v podobě lehké závady 
přechodného značení, kdy značení není provedeno dle výše uvedených požadavků, ale 
nedochází k ohrožení bezpečnosti provozu či BOZP (dále jen „Lehká závada“), se 
považují následující situace:

a. rozpor dopravního značení se vzorovými listy staveb pozemních komunikací (VL 6.1, 
VL 6.2, VL 6.3, všechny v aktuálním znění);

b. chybějící dopravní zařízení na podélné uzávěře nebo nesprávné rozestupy těchto 
zařízení;

c. špatná kombinace folií nebo nesprávná třída folie (rozpor s požadavky na provedení a 
kvalitu pro identifikaci třídy folie pro stálé svislé dopravní značky na dálnicích 
a silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic (PPK -  FOL));

d. jiné porušení požadavků stanovených v příručce pro označování pracovních míst 
na dálnicích I. a II. díl, požadavků na provedení a kvalitu přechodného dopravního 
značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic PPK 
-  PRE, požadavků na provedení a kvalitu výstražných a předzvěstných vozíků 
používaných pro přechodné značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě 
Ředitelství silnic a dálnic PPK -  VOZ, TP 66 a jinými obdobnými pravidly (zejména

Stránka 15 z 25

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


špatné soulepy, výška značek, svislost značek, chybějící štítky či jiné nedostatky 
obdobného rozsahu či charakteru).

3. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Zhotovitele v podobě hrubé závady 
přechodného značení, kdy značení je provedeno natolik špatně, že dochází k ohrožení 
bezpečnosti provozu nebo BOZP (dále jen „Hrubá závada“), se považují následující 
situace:
a. kratší příčná uzávěra se Z 4 o více než 5 m (pět metrů);
b. chybějící dopravní značky;
c. chybějící dopravní zařízení na příčné uzávěře;
d. nevhodná, chybějící nebo nefunkční výstražná světla (a to včetně výstražných světel 

špatně natočených, mimo svislici, nepřišroubovaných nebo se špatnou výškou);
e. špatně provedené nebo neprovedené zneplatnění dopravních značek;
f. použití neschválených dopravních značek, dopravních zařízení a světelných signálů;
g. použití výstražných a předzvěstných vozíků ve zjevném rozporu se schváleným 

schématem;
h. nedodržení bezpečnostní zóny za příčnou uzávěrou;
i. nepřípustný počet podkladních desek na sobě;
j. chybějící výstražné prahy, předzvěstná šipka nebo dopravní kužel se světlem;
k. rozpor obsahu dopravní značky se stanovením;
l. špatné zobrazení na předzvěstném nebo výstražném vozíku (viz schéma 002, 003 

Příručky pro označování pracovních míst I. díl);
m. neschválené zatření rušených vodorovných značek místo jejich odstranění;
n. porušení podmínek stanovení nebo rozhodnutí.

4. V případě výskytu Lehké závady se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každou Lehkou 
závadu a započatý kalendářní den jejího výskytu.

5. V případě výskytu Hrubé závady se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každou Hrubou 
závadu a započatý kalendářní den jejího výskytu.

6. Smluvní pokuty dle tohoto čl. IX. odst. 4 a odst. 5 Rámcové dohody se sčítají, avšak 
Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty za výskyt Lehkých závad a/nebo Hrubých 
závad mohou činit v součtu maximálně 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
za jeden kalendářní den výskytu Lehkých závad a/nebo Hrubých závad.

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele:
a. k náhradě škody Objednatele v plné výši;

b. k náhradě škody vzniklé v důsledku porušení povinností a pravidel dle tohoto čl. IX. 
Rámcové dohody třetím osobám (především uživatelům komunikací) v plné výši;

c. k poskytnutí Plnění Objednateli;
d. dodržovat veškeré povinnosti a pravidla stanovená v tomto čl. IX., jiných 

ustanoveních této Rámcové dohody či plynoucí z obecně závazných právních 
předpisů či jiných aplikovatelných pravidel a dokumentů.

8. Zhotovitel uzavřením Rámcové dohody prohlašuje, že je obeznámen se všemi povinnostmi 
a pravidly, které je při poskytování Plnění povinen dodržovat dle tohoto čl. IX. Rámcové 
dohody, a zejména že jsou mu známy veškeré technické či jiné předpisy, na které je

Stránka 16 z 25



v tomto čl. IX. Rámcové dohody odkazováno a které jsou případně uvedeny na 
internetových stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy nebo na www.pjpk.cz. 
Zhotovitel se zavazuje uvedenými povinnostmi, pravidly a technickými či jinými předpisy 
řídit.

9. Zhotovitel je povinen s povinnostmi, pravidly a předpisy dle tohoto čl. IX. Rámcové 
dohody seznámit veškeré osoby a subjekty, které se na poskytování Služeb podílí, jakož i 
osoby a subjekty, které případně využil ke zpracování dopravně inženýrských opatření a 
přechodného dopravního značení (společně dále jen „Zapojené osoby“). Zhotovitel je 
povinen zajistit dodržování povinností, pravidel a předpisů dle tohoto čl. IX. Rámcové 
dohody ze strany Zapojených osob a za jejich nesplnění a následky z toho vyplývající 
odpovídá vůči Objednateli či třetím osobám vždy Zhotovitel, a to i v případě, že k porušení 
povinností došlo zcela nebo částečně ze strany Zapojené osoby.

X.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů, Rámcové dohody a dílčích smluv.

2. Za prodlení s poskytnutím Plnění ve lhůtě dle čl. IV. Rámcové dohody se Zhotovitel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc 
korun českých) a to za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Plnění je Zhotovitel oprávněn 
po Objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

4. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění v 
termínu stanoveném dle čl. VII odst. 10 Rámcové dohody, vzniká Objednateli vůči 
Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ.

5. V případě prodlení Zhotovitele s předložením pojistné smlouvy Objednateli v termínu 
stanoveném dle čl. VII odst. 12 Rámcové dohody vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý i započatý den 
prodlení a jednotlivý případ.

6. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. XI odst. 2 Rámcové dohody, 
tj. neoznámí Objednateli změnu poddodavatele před zahájením Plnění tímto 
poddodavatelem, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ.

7. V případě, že Objednatel odstoupí od Rámcové dohody z důvodů uvedených v čl. XIII 
odst. 2, 3 nebo 5, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 1 198 168,- Kč.

8. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody či 
jiné újmy druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele k řádnému dokončení Plnění a jeho předání Objednateli.

XI.
Poddodavatelé

Stránka 17 z 25

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


1. Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Zhotovitel splnění 
kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 4 Rámcové dohody (dále společně jako 
„poddodavatelé“).

2. Zhotovitel se zavazuje písemně oznámit Objednateli změnu poddodavatelů, a to vždy 
před zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
odstavce 3 a 4 tohoto článku Rámcové dohody.

3. Zhotovitel není oprávněn k využití poddodavatele v části Plnění, ve které si Objednatel 
vyhradil v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Zhotovitele bez možnosti 
využití poddodavatele.

4. V případě, že má Zhotovitel v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tuto změnu 
předem písemně oznámit Objednateli a požádat ho v oznámení o souhlas s touto změnou. 
Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném v Zakázce. Před odsouhlasením změny 
ze strany Objednatele není Zhotovitel oprávněn tuto změnu realizovat. Objednatel je 
povinen poskytnout Zhotoviteli souhlas ke změně poddodavatele, ledaže existující 
závažné důvody, pro které představuje z pohledu Objednatele změna poddodavatele riziko 
pro řádné a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nebo by změna 
poddodavatele byla v rozporu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými v 
ZZVZ nebo Zhotovitel nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým 
poddodavatelem v požadovaném rozsahu.

5. V případě, že Zhotovitel využije při plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy třetích osob, 
zůstává vůči Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody a 
dílčí smlouvy tak, jako kdyby Rámcovou dohodu plnil sám. Uzavření poddodavatelské 
smlouvy na plnění části předmětu Rámcové dohody s poddodavatelem nezbavuje 
Zhotovitele jakýchkoliv závazků vyplývajících z Rámcové dohody.

XII.
Bankovní záruka a související ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady obstarat zajištění splnění jakýchkoli nároků 
Objednatele, které vzniknou Objednateli v souvislosti s Rámcovou dohodou a/nebo 
jednotlivými dílčími smlouvami, včetně nároků na úhradu smluvních pokut, náhradu 
způsobené škody či majetkové újmy anebo nároků Objednatele vzniklých v případě 
odstoupení od Rámcové dohody a/nebo jednotlivých smluv, a to ve formě neodvolatelné 
bankovní záruky v souladu s podmínkami tohoto čl. XII. Rámcové dohody (dále jen 
„Bankovní záruka“).

2. Bankovní záruka bude bankou převzata do výše 3 % nabídkové ceny do zadávacího řízení 
na výběr Zhotovitele za 12 (dvanáct) měsíců a bude Zhotovitelem Objednateli předložena 
nejpozději do 15 (patnácti) dnů po uzavření Rámcové dohody. Vystavení Bankovní 
záruky doloží Zhotovitel Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou 
s platným povolením působit v Evropské unii jako banka ve prospěch Objednatele jako

Stránka 18 z 25



výlučného oprávněného. Originál záruční listiny Bankovní záruky bude v dispozici 
Objednatele.

3. Aniž by tím byly dotčeny další povinnosti a ujednání o Bankovní záruce, Bankovní záruka 
musí být sjednána (a záruční listina vystavena) dle následujících základních podmínek:

a) Bankovní záruka musí být neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se 
zaváže k plnění až do výše Bankovní záruky dle čl. 2 Rámcové dohody, a to 
bez námitek či jiných omezujících podmínek a na první výzvu Objednatele;

b) Bankovní záruka bude platná a účinná nejpozději v den jejího předání 
Objednateli;

c) Bankovní záruka bude udržována v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání 
všech práv a povinností plynoucích z Rámcové dohody a jednotlivých dílčích 
smluv;

d) Bankovní záruka musí podléhat režimu Občanského zákoníku.

4. Text Bankovní záruky (záruční listiny) musí obsahovat mj. následující skutečnosti:

a) identifikace Zhotovitele jako společnosti, za kterou je Bankovní záruka 
poskytnuta, která bude shodná s identifikací Zhotovitele vyplývající 
z obchodního rejstříku;

b) identifikace výstavce Bankovní záruky;

c) výše Bankovní záruky;

d) datum platnosti Bankovní záruky;

e) neodvolatelnost Bankovní záruky po dobu její platnosti;

f) bezpodmínečnost plnění na první výzvu příjemce záruky;

g) podřízení Bankovní záruky právnímu řádu České republiky.

5. Objednatel je oprávněn využít prostředků z Bankovní záruky ve výši, která odpovídá výši 
jakéhokoli nesplněného dluhu Zhotovitele vůči Objednateli, tedy zejména výši:

a) uplatněné smluvní pokuty;

b) nákladů nezbytných k odstranění vad plnění Zhotovitele či jinak vzniklých 
nákladů Objednatele;

c) újmy způsobené plněním či jinou činností nebo nečinností Zhotovitele; či

d) jakékoli částce, která podle mínění Objednatele důvodně odpovídá náhradě 
vadného plnění Zhotovitele;

to vše s ohledem na práva a povinnosti sjednaná mezi Smluvními stranami v Rámcové
dohodě či jednotlivých dílčích smlouvách.

6. Právo z Bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy Zhotovitel 
neprovádí plnění dle této Rámcové dohody a/nebo jednotlivých dílčích smluv v souladu 
s jejich podmínkami, a došlo tak ke vzniku jakéhokoli dluhu Zhotovitele vůči Objednateli,

Stránka 19 z 25



který Zhotovitel řádně a včas nesplnil. Objednatel však nemá povinnost práva na čerpání 
z bankovní záruky uplatnit.

7. Před uplatněním plnění z Bankovní záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši 
plnění, které bude Objednatel od banky požadovat. Bude-li z Bankovní záruky za 
podmínek stanovených Rámcovou dohodou ze strany Objednatele čerpáno, má Zhotovitel 
povinnost do 30 (třiceti) dnů od písemného oznámení dle věty první tohoto článku zajistit, 
aby disponoval Bankovní zárukou v původní výši, a tuto skutečnost prokázat Objednateli; 
neučiní-li tak Zhotovitel, jedná se o porušení Rámcové dohody, jakož i jednotlivých 
dílčích smluv, podstatným způsobem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku, při kterém 
je Objednatel oprávněn odstoupit od Rámcové dohody a/nebo jednotlivých dílčích smluv.

8. V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje 
neprodleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Bankovní záruky ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálním možném rozsahu odpovídat 
podmínkám Bankovní záruky dle tohoto čl. XII Rámcové dohody.

XIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran, 
(b) odstoupením od Rámcové dohody nebo (c) výpovědí.

2. Dílčí smlouva může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo (b) odstoupením od dílčí smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy 
v případě, že

a) Zhotovitel porušil Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku;

i. Prodlení Zhotovitele se splněním jakékoliv smluvní povinnosti delší než 60 
(šedesát) dnů;

ii. Čestné prohlášení Zhotovitele, že disponuje potřebným technickým 
vybavení pro poskytnutí Plnění dle přílohy č. 12 Rámcové dohody, se 
ukázalo nepravdivým; tato skutečnost je důvodem k odstoupení od 
Rámcové dohody, jestliže k ní došlo nejméně třikrát;

b) Zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr Zhotovitele pro plnění 
Zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval 
kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

c) Zhotovitel je v prodlení s dodáním Plnění v termínu dle čl. IV odst. 1 Rámcové 
dohody a příslušné dílčí smlouvy delším než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů, 
přičemž Zhotoviteli byl ze strany Objednatele stanoven dodatečný termín plnění a 
zároveň byl na možnost odstoupení od Rámcové dohody a/nebo příslušné dílčí 
smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou písemně upozorněn;

d) Zhotovitel je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě 
stanovené dle čl. VII odst. 10 Rámcové dohody po dobu delší než 14 (čtrnáct) 
kalendářních dnů, přičemž Zhotovitel byl ze strany Objednatele na možnost

Stránka 20 z 25



odstoupení od Rámcové dohody nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání 
prodlení alespoň jednou písemně upozorněn;

e) probíhá insolvenční řízení se Zhotovitelem dle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů;

f) vůči Zhotoviteli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek 
Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl 
konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

g) Zhotovitel vstoupil do likvidace;
h) proti Zhotoviteli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů;

4. Zhotovitel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy odstoupit v 
následujících případech:

a) Objednatel poruší Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku;

i. Prodlení Objednatele se splněním jakékoliv smluvní povinnosti delší 
než 60 (šedesát) dnů;

b) Objednatel je v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury za dodané Plnění 
po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž faktura nebyla Zhotoviteli 
vrácena k opravě jako vadná a Zhotovitel za dobu prodlení Objednatele na možnost 
odstoupení alespoň jednou písemně upozornil.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své 
povinnosti dle této Rámcové dohody a na tato porušení smluvních povinnosti byla 
Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle 
tohoto odstavce Rámcové dohody oprávněny od Rámcové dohody platně odstoupit i tím 
způsobem, že písemné odstoupení od Rámcové dohody doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany.

6. Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a musí 
být doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně ve smyslu 
čl. XV odst. 5 Rámcové dohody. V důsledku odstoupení se Rámcová dohoda a/nebo dílčí 
smlouva neruší od samotného počátku (ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení 
(ex nunc). Smluvní strany vylučují aplikaci § 2004 odst. 1 Občanského zákoníku. 
Odstoupením od Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost dílčích smluv 
uzavřených na základě Rámcové dohody před účinností odstoupení od Rámcové dohody.

7. Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají v účinnosti ustanovení upravující náhradu 
škody, smluvní pokutu, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování 
v registru smluv.

8. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Rámcovou dohodu, a to i bez uvedení 
důvodu. Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 3 (tři)

Stránka 21 z 25



kalendářní měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena Zhotoviteli. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody 
před uplynutím výpovědní doby.
Při uplatnění tohoto práva Objednatelem nemá Zhotovitel nárok na jakoukoliv finanční 
úhradu s výpovědí Rámcové dohody související (např. úhrada k plnění smlouvy 
Zhotovitelem naskladněného materiálu).

9. Zhotovitel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu i bez uvedení důvodu, přičemž 
výpovědní doba v takovém případě nesmí být kratší než 6 (šest) kalendářních měsíců ode 
dne doručení písemné výpovědi Objednateli. Výpověď Smlouvy dle tohoto ustanovení se 
však netýká již řádně uzavřených dílčích smluv na jednotlivá Plnění.

10. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Smluvní strany na úhradu smluvní pokuty 
nebo náhrady škody v plné výši.

11. Pro účely tohoto článku Rámcové dohody se druhou Smluvní stranou rozumí ve vztahu 
k Zhotoviteli Objednatel a ve vztahu k Objednateli Zhotovitel, kterého se důvod 
odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy týká. Odstoupení od Rámcové 
dohody ze strany Objednatele je účinné pouze vůči tomu Zhotoviteli, kterého se důvod 
odstoupení týká.

XIV.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Rámcové dohody a dílčích smluv v registru 
smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. Předmětem uveřejnění v registru smluv budou i případné dodatky Rámcové 
dohody a dílčích smluv. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu 
Rámcové dohody a dílčích smluv v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž jejich 
metadata.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Rámcová dohoda a dílčí smlouvy budou 
uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou z výjimek 
z povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Rámcové dohody a dílčích smluv nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Rámcové dohody a 
dílčí smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o datu uveřejnění Rámcové dohody a dílčí 
smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejich uveřejnění.

XV.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků.

2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob nebo statutárních orgánů Smluvních stran.

Stránka 22 z 25



3. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle Rámcové 
dohody nebo dílčích smluv vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné 
způsoby doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, 
datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na kontaktní údaje Smluvních stran 
uvedené v úvodním ustanovení Rámcové dohody týkajícím se identifikace Smluvních 
stran. V rámci dílčí smlouvy je Objednatel oprávněn uvést pro plnění této konkrétní dílčí 
smlouvy kontaktní osobu odlišnou od kontaktní osoby uvedené v této Rámcové dohodě.

4. V případě změny kontaktní osoby je Smluvní strana povinna oznámit tuto změnu 
bez zbytečného odkladu písemně druhé Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní 
stranou závazná ode dne doručení takového oznámení a nevyžaduje tak změnu Rámcové 
dohody prostřednictvím dodatku.

5. Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku XV. Rámcové dohody se považují 
za doručená:

a) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je
li oznámení odesláno prostřednictvím datové schránky;

b) dnem odeslání e-mailu, pokud bude doručení v tento den druhou smluvní stranou 
potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky 
adresáta) nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu;

c) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení doručováno osobně;
d) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb; v případě, že Smluvní strana odešle 
oznámení dle čl. XV. Rámcové dohody doporučenou poštou a druhá Smluvní strana 
z jakéhokoliv důvodu zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb 
nepřevezme ani si ho ve lhůtě 3 (třech) pracovních dnů nepřevezme, považuje se 
oznámení za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho odeslání Smluvní stranou.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Rámcové dohody a 
jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu).

2. Rámcová dohoda je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. XIV. Rámcové 
dohody. Dílčí smlouva je platná dnem připojení platného elektronického podpisu a 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. XIV. Rámcové dohody. Pro podpis dílčí 
smlouvy se použije ustanovení odst. 1 tohoto čl. XVI. Rámcové dohody obdobně.

3. Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 2 (dvou) let ode dne nabytí 
její účinnosti.

4. Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

5. Pokud není v Rámcové dohodě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah 
založený touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

Stránka 23 z 25



6. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

7. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci § 557, § 1805 a § 2909 
Občanského zákoníku.

8. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k 
datu podpisu Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření a plnění Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Smluvní strany 
poskytly v Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a 
povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Rámcové dohodě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a případy taxativně stanovené v 
Rámcové dohodě.

9. Zhotovitel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá nebezpečí 
změny okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená 
v Rámcové dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

10. Jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy výhradně jazyk český a slovenský, nebude-li 
Smluvními stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

11. Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Rámcové dohody. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání 
nahradit do 14 (čtrnácti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany 
jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, 
které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a 
právní význam. Nové ustanovení Rámcové dohody bude přijato ve formě dodatku k 
Rámcové dohodě.

12. Rámcová dohoda a dílčí smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména pak 
Občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany se zavazují 
řešit veškeré případné spory z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy primárně jednáním 
s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu 
obsahujícího výzvu druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

13. Žádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby 
omezovalo oprávnění Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci.

14. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na webových 
stránkách Objednatele a na profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým 
uveřejněním přistoupí. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny informace 
stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy.

15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Stránka 24 z 25



Příloha č. 1 -  Popis a technická specifikace plnění 
Příloha č. 2 -  Oceněný soupis položek
Příloha č. 3 -  Výzva k uzavření smlouvy/Dílčí smlouva (běžné opravy, havarijní opravy)
Příloha č. 4 -  Seznam poddodavatelů
Příloha č. 5 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
Příloha č. 6 -  Likvidační a přejímací protokol pro opravy svodidel po nehodách (vzor) 
Příloha č. 7 -  Podmínky a způsob navýšení ceny o míru inflace (inflační doložka)
Příloha č. 8 -  Potvrzení o proškolení k montáži svodidel 
Příloha č. 9 -  Plná moc (vzor)
Příloha č. 10 -  Postupní smlouva (vzor)
Příloha č. 11 -  Plnění pro havarijní opravy
Příloha č. 12 -  Seznam technického vybavení pro poskytnutí Plnění dle čl. 4.5.2 Zadávací 
dokumentace

Digitálně podepsal: .......................................25 z 25 

Datum: 18.02.2023 20:31:57 +01:00



PŘÍLOHA Č. 1

POPIS A TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ

1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rámec pro Plnění je dán zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále v této příloze jen „Zákon“) a vyhláškou Ministerstva dopravy ČR 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále v této příloze jen „Vyhláška“). Pojmy používané v rámci Smlouvy mají význam stanovený 
v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ
Zhotovitel je povinen při práci dodržovat příslušné rezortní předpisy vydané Ministerstvem dopravy ČR 
(dále v této příloze jen „MD ČR“) a předpisy vydané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále v této příloze 
jen „ŘSD ČR“), dle následujícího seznamu. Předpisy ŘSD ČR, které doplňují či zpřesňují předpisy 
vydané MD ČR, mají vyšší platnost.

1) Technické podmínky MD ČR (dále v této příloze jen „TP“) 114, 139 a 203, které jsou uvedeny na 
portálu politiky jakosti pozemních komunikací www.pjpk.cz.

2) Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací www.pjpk.cz

3) Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou uvedeny 
na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy. Zejména se jedná o standardy PPK -  SVO, 
PPK -  PRE, PPK -  SVE, PPK -  VOZ, PPK -  FOL, Provozní směrnice PS 11/17.

4) Výkresy opakovaných řešení, tzv. R-plány, které jsou uvedeny na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz 
v sekci Technické předpisy.

5) Příručku Označování pracovních míst na dálnicích (I. a II. díl), která je k dispozici na stránkách 
ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

6) Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

7) Směrnice generálního ředitele č. 4/2019 v platném znění (Provádění údržbových prací a oprav 
pozemních komunikací), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy.

8) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu -  Provozní směrnice, které j sou 
k dispozici na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

9) Technické kvalitativní podmínky (dále v této příloze jen „TKP“) staveb pozemních komunikací, 
kapitola 11 Svodidla, zábradlí a tlumiče nárazu a 18 Betonové konstrukce a mosty, které jsou 
uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací www.pjpk.cz a doplněné typovými

1

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz
http://www.pjpk.cz/


ZTKP 11 a 18, které jsou k dispozici na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy.

3. SPECIFIKACE PLNĚNÍ
3.1. Obecná specifikace
Oprava silničních záchytných systémů ocelových a betonových na dálnici:

D1 ve správě SSÚD 4 Domašov.
Plnění spočívá v opravách svodidel po dopravních nehodách nebo jiných škodních událostech 
(škodních událostech), kdy je pachatel známý i neznámý. Dále se jedná o rektifikaci svodidel 
(oprava směrového a výškového vedení svodidla) a opravy, kdy svodidla nevyhovují požadavkům 
stanoveným v příslušných TP. Dále se jedná o opravy dopravních značek a dalších zařízení dle 
soupisu položek, které byly poškozeny v souvislosti s dopravní nehodou.

Zhotovitel je povinen provést vždy fotodokumentaci příslušné opravy a vést pracovní deník 
v souladu se směrnicí generálního řediteli (dále v této příloze jen „SGŘ“) č. 4/20191, v aktuálním 
znění. Kopie pracovního deníku je Zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději spolu 
s fakturací. Kompletní originál pracovního deníku pak zhotovitel se všemi dílčími zápisy předá 
Objednateli k datu ukončení platnosti Rámcové dohody. V případě ukončení Rámcové dohody 
jiným způsobem, než je skončení platnosti, Zhotovitel předá pracovní deník Objednateli v co 
nejkratší době po ukončení Rámcové dohody.

Plnění bude provedeno v souladu s platnými TP a s technickými podmínkami výrobce (dále v této 
příloze jen „TPV“) k příslušnému svodidlu a v souladu s požadavky příslušných TKP umístěných 
na www.pjpk.cz. Dále bude Plnění provedeno v souladu s PPK - SVO umístěnými na webových 
stránkách Objednatele. Veškeré pracovní činnosti související s prováděním Díla budou zapisovány 
do pracovního deníku v souladu se SGŘ 4/2019 a Zhotovitel bude dle pokynů Objednatele předávat 
informace o prováděných činnostech.
Zhotovitel je před započetím prvního plnění souvisejícího s konkrétním typem svodidla povinen 
dodat v souladu s T K P  11, k a p ito la  11 .3  T ech n o lo g ick é  p o s tu p y  p r a c í Technologický předpis 
k montáži požadovaných typů svodidel.

Plnění bude realizováno v období mimo dopravní špičky a to tak, aby veřejný silniční provoz byl 
Plněním co nejméně rušen a omezován.
DIO zajišťuje zhotovitel. Cena za provádění DIO je určena položkou položkového rozpočtu.

Objednatel si vyhrazuje právo určit v nezbytných případech realizaci prací v nočních hodinách, a to 
v části 4 v předpokládaném rozsahu do 10 %.

Provedení DIO musí odpovídat schématům dle čl. 2, bod 5) této přílohy a musí být v souladu se 
„Stanovením přechodné úpravy provozu“ a Rozhodnutím o částečné uzavírce dálnice vydávaným 
MD ČR pro ŘSD ČR na příslušný kalendářní rok.

Opravy budou prováděny na základě jednotlivých dílčích smluv Objednatele dle čl. III odst. 1. této 
Rámcové dohody.

Pro opravu musí být použit stejný typ svodidla a úroveň zadržení, jako je stávající typ v místě 
poškození. Jednotlivé typy svodidel a úrovně zadržení jsou uvedeny v soupise prací, příloha č. 2 
této Rámcové dohody. Použitý materiál musí odpovídat příslušnému typu svodidla dle schválených

1 Směrnice je dostupná na https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smernice-a-pokyny-pro- 
vystavbu

Stránka 2 z 3

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu


TPV, včetně značení, případné přechodové díly musí být vyrobeny výrobcem svodidla nebo 
odborně způsobilou osobou disponujícím platným pověřením výrobce svodidla k výrobě 
přechodových dílů.

Najeté km mechanismů pro převoz materiálu, dopravního zabezpečení atp., uvedené v položkách 
soupisu prací, budou na jednotlivé opravy účtovány dle skutečnosti, nejvýše však 100 km na 
mechanismus zajeden den. V případě obousměrného dopravního zabezpečení se vykazuje každý 
směr zvlášť.

Součástí Plnění je úklid místa pracoviště vč. případných terénních úprav 

Přesná místa a rozsah oprav budou určena technikem SSÚD v dílčí smlouvě.

Způsob předání prací bude specifikován v dílčí smlouvě.

Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali výstražný 
oděv třídy odpovídající požadavkům výkresu opakovaných řešení R 83.

3.2. Doklady k předložení před zahájením plnění

Před zahájením každého Plnění předloží Zhotovitel na žádost objednatele dodací list od výrobce 
svodidla vztahující se ke konkrétnímu materiálu, který je předmětem instalace. Na žádost 
objednatele předloží Zhotovitel montážní návod.

Před zahájením prvního Plnění ke každému typu ocelového svodidla, je Zhotovitel v souladu 
s ustanovením TP 203, kapitola 12, povinen předložit doklad (vzor viz příloha č. 8 Smlouvy) o tom, 
že Zhotovitel disponuje minimálně jednou osobou, která byla prokazatelně proškolena výrobcem 
svodidla o způsobu jeho montáže. Jednotliví zaměstnanci provádějící montáž, musí být následně 
touto osobou prokazatelně proškoleni, pokud již toto nebylo zajištěno výrobcem svodidla.

Zhotovitel je před zahájením prací povinen předložit doklad o platném školení BOZP podle § 8 SGR 
4/2007.

4. SPECIFIKACE MÍSTA PLNĚNÍ 

Oblast 4 - Domašov

č. SSÚD Sídlo SSÚD Dálnice Úsek ve správě km od -  do délka úseku v km

4 Domašov D l 141,500 - 188,740 47,24

U vedené stan ičen í j e  p la tn é  v  d o b ě  vypsán í V Z  a  m ůže se v  p rů b ěh u  je jíh o  trvání m ěn it v  souvislosti 
s navazu jíc í výstavbou daného dálničního tahu.

Kontakt:
SSUD 4 Domašov Lesní 1, 664 83 Domašov u Brna
vedoucí

e-mail



P o l o ž k a V y s v ě t l e n í D r u h  v ý k o n u

Zjištění rozsahu poškození
Jedná se o výjezd technika osobním vozidlem za účelem zjištění rozsahu poškození. 
Technik provádí prohlídku bez zajištění, pouze s majákem.

km

Výkon technika
Doba výkonu technika se účtuje po dobu určování rozsahu poškození, kontroly 
provedených prací a předání hotového díla

hod

Výkon servisního vozidla - dílny

Doba výkonu dílny se účtuje v rozsahu, kdy je skutečně používána např. pro výrobu 
stlačeného vzduchu pro pohon nářadí, výrobu elektrické energie apod. Účtuje se pouze 
doba, kdy se dílna nepohybuje, nepřesouvá se. Při dojezdu na místo opravy jsou 
účtovány ujeté km, při započetí výkonu na místě se účtuje doba provozu v hod.

hod

Výkon vozík výstražný/předzvěstný/LED
Tato položka zahrnuje výkon vozíku a případně také ochranného vozidla, je-li použito. 
Výkon ochranného vozidla se samostatně nevykazuje.

hod

Doprava techniky (NV) Doprava techniky jako je beranidlo, vůz s hydraulickou rukou apod. km
Doprava materiálu (do 18 t) Doprava náhradních dílů km
Doprava materiálu (nad 18 t) Doprava náhradních dílů km
Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý 
materiál a součásti svodidel)

Jedná se o kompletní výměnu svodidla v celém rozsahu se všemi potřebnými díly, 
spojovacím materiálem, spotřebním materiálem a materiálem vč. práce.

Práce + 
materiál

Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, 
montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel)

Výměna přechodového dílu včetně montáže, vrtání a lepení kotev nebo závitů. Jedná se 
o kompletní výměnu přechodu v celém rozsahu se všemi potřebnými díly a materiálem 
vč. Práce. Zahuštění sloupků před betonovým svodidlem není započteno. Cena za 
přechod jedné svodnice.

Práce + 
materiál

Demontáž a montáž jedné svodnice/jedné svodnice/spodní 
pásnice

Demontáž a zpětná montáž svodnice (nové nebo původní) za účelem opravy, kdy je 
tento úkon nutný. V případě, že se demontuje stará svodnice a instaluje nová, je nutné 
připočítat materiál. Pokud je nutné za účelem výměny dílu plně demontovat také ostatní 
části svodidla, je nutné započítat příslušné položky.

Práce

Demontáž a montáž [konkrétní část svodidla ]
Výměna konkrétní části svodidla (sloupku, dílu, držáku, madla, tyče...) bez nutnosti 
demontáže dalších částí svodidla. Pokud je nutné za účelem výměny dílu plně 
demontovat také ostatní části svodidla, je nutné započítat příslušné položky.

Práce

Demontáž a montáž náběhové přechodky Výměna náběhové přechodky, vč. spojovacího materiálu, bez dalších částí svodidla. Práce

Rektifikace jednostranných svodidel
Nezbytná výšková (posun na dírách) a směrová úprava svodidla (narovnání 
nepoškozených sloupků) navazujícího na poškozenou část, včetně případného ručního 
dohutnění volné díry po sloupku

Práce

Výkon dělníka (úklidové práce, ostatní ruční práce spojené s 
odstraněním následků dopravní nehody)

Jedná se například o zametání, ruční úpravu krajnice, likvidaci vysypaného nákladu nebo 
většího množství oddělených částí vozidla apod.

Práce

Pozn.: Pokud je uveden pouze název položky (výrobku) a není výslovně uvedeno jinak, uvedená cena položky zahrnuje jak samotnou položku, tak potřebný montážní 
materiál.



Oceněný soupis položek
Glob. číslo 

pol.
Číslo

položky
Název položky Jednotka

Nabídková cena za 
jednotku v Kč bez 

DPH
Typ svodidla: Liberty JSNH4/N2 + JSNH4/H1

1 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) N2 m ........
2 2 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) H1 m ........
3 3 Demontáž a montáž jedné svodnice N2 m ......
4 4 Demontáž a montáž jedné svodnice H1 m ......
5 5 Demontáž a montáž distančního dílu ks ......
6 6 Demontáž a montáž sloupku ks ......
7 7 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
8 8 Demontáž a montáž náběhové přechodky ks ......
9 9 Rektifikace jednostranných svodidel m ......

10 10 Svodnice NH4 ks ........
11 11 Distanční díl - trubková spojka ks ......
12 12 Sloupek UE 100 dl. 1900 mm ks ......
13 13 Sloupek U 140 dl. 1800 mm ks ........
14 14 Sloupek U 140 dl. 1500 mm ks ......
15 15 Přechodka 8,5% nebo 17,3% ks ........
16 16 Přechodový díl na jiný typ svodidla stejného výrobce ks ........
17 17 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
18 18 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Liberty OSNH4/H3
19 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
20 2 Demontáž a montáž jedné svodnice m ......
21 3 Demontáž a montáž distančního dílu ks ......
22 4 Demontáž a montáž sloupku ks ......
23 5 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
24 6 Demontáž a montáž náběhové přechodky ks ......
25 7 Rektifikace oboustranných svodidel m ......
26 8 Svodnice NH4 ks ........
27 9 Distanční díl ks ......
28 10 Sloupek U140 dl. 2400 mm ks ........
29 11 Sloupek U140 dl. 2300 mm ks ........
30 12 Sloupek U140 dl. 2000 mm ks ........
31 13 Sloupek U 140 dl. 1500 mm ks ......
32 14 Přechodka 8,5% nebo 17,3% ks ........
33 15 Přechodový díl na jiný typ svodidla stejného výrobce ks ........
34 16 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
35 17 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......



Typ svodidla: Liberty JSA-AM-4/H1
36 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
37 2 Demontáž a montáž jedné svodnice m ......
38 3 Demontáž a montáž sloupku ks ......
39 4 Demontáž a montáž opěry A ks ......
40 5 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
41 6 Demontáž a montáž náběhové přechodky ks ......
42 7 Rektifikace jednostranných svodidel m ......
43 8 Svodnice A-AM-11 ks ........
44 9 Opěra A ks ....
45 10 Sloupek C 150 dl. 1525 mm ks ......
46 11 Sloupek C 150 dl. 1755 mm ks ......
47 12 Přechodka 12% nebo 17,3% ks ........
48 13 Přechodový díl na jiný typ svodidla stejného výrobce ks ........
49 14 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
50 15 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Liberty JSAM-2/H2
51 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
52 2 Demontáž a montáž jedné svodnice m ......
53 3 Demontáž a montáž spodní pásnice m ......
54 4 Demontáž a montáž distančního dílu ks ......
55 5 Demontáž a montáž sloupku ks ......
56 6 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
57 7 Demontáž a montáž náběhové přechodky ks ......
58 8 Rektifikace jednostranných svodidel m ......
59 9 Svodnice AM ks ........
60 10 Distanční díl - distanční díl V ks ......
61 11 Distanční díl - distanční díl VI ks ......
62 12 Spodní pásnice AM ks ........
63 13 Sloupek C 150 dl. 1755 mm ks ......
64 14 Sloupek U140 dl. 1800 mm ks ........
65 15 Sloupek U 140 dl. 1500 mm ks ........
66 16 Sloupek UE 100 dl. 1300 mm ks ......
67 17 Přechodka 8,5% nebo 17,3% ks ........
68 18 Přechodka AM 8,5% ks ........
69 19 Přechodový díl na jiný typ svodidla stejného výrobce ks ........
70 20 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
71 21 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Liberty OSAM/H2
72 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
73 2 Demontáž a montáž jedné svodnice m ......
74 3 Demontáž a montáž spodní pásnice m ......
75 4 Demontáž a montáž distančního dílu AM OB(původní svodnice i sloupky) ks ......
76 5 Demontáž a montáž distančního dílu JM1(původní svodnice i sloupky) ks ......
77 6 Demontáž a montáž distančního dílu JM2(původní svodnice i sloupky) ks ......
78 7 Demontáž a montáž sloupku ks ......
79 8 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
80 9 Demontáž a montáž náběhové přechodky ks ......
81 10 Rektifikace oboustranných svodidel m ......
82 11 Svodnice AM ks ........
83 12 Spodní pásnice AM ks ........
84 13 Distanční díl AM OB ks ......
85 14 Distanční díl JM1 ks ......
86 15 Distanční díl JM2 ks ....
87 16 Sloupek C 140 dl. 1715 mm ks ......
88 17 Sloupek U140 dl. 1500 mm ks ........
89 18 Sloupek U 140 dl. 1000 mm ks ........
90 19 Přechodka 8,5% nebo 17,3% ks ........
91 20 Přechodka SP3 8,5% ks ........
92 21 Přechodový díl na jiný typ svodidla stejného výrobce ks ........
93 22 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
94 23 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Liberty JSAM-4/N2, JSAM-2/H1
95 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) N2 m ........
96 2 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) H1 m ........
97 3 Demontáž a montáž jedné svodnice N2 m ......
98 4 Demontáž a montáž jedné svodnice H1 m ......
99 5 Demontáž a montáž sloupku ks ......

100 6 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
101 7 Demontáž a montáž náběhové přechodky ks ......
102 8 Rektifikace jednostranných svodidel m ......
103 9 Svodnice AM ks ........
104 10 Sloupek C 150 dl. 1525 mm ks ......
105 11 Sloupek U140 dl. 1500 mm ks ........
106 12 Přechodka 12% nebo 17,3% ks ........
107 13 Přechodový díl na jiný typ svodidla stejného výrobce ks ........
108 14 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
109 15 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......



Typ svodidla: Kremsbarrier 1 MH2
110 1 Kompletní výměna svodidla(demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
111 2 Demontáž a montáž jedné svodnice (vč. zesílení spoje) m ......
112 3 Demontáž a montáž pomocné svodnice ks ......
113 4 Demontáž a montáž sloupku ks ......
114 5 Demontáž a montáž zpevnění sloupku ks ....
115 6 Demontáž a montáž distančního dílu S1 ks ......
116 7 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
117 8 Rektifikace oboustranných svodidel m ......
118 9 Svodnice 1 ks ........
119 10 Sloupek C dl. 1700mm ks ........
120 11 Zpevnění sloupku ks ......
121 12 Zesílení spoje ks ......
122 13 Distanční díl S1 ks ......
123 14 Pomocná svodnice ks ........
124 15 Přechodový díl na svodidlo stejného výrobce ks ........
125 16 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
126 17 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Kremsbarrier 2 RH1C + 2 RH2C
127 1 Kompletní výměna svodidla H2 (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
128 2 Kompletní výměna svodidla H1 (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
129 3 Demontáž a montáž jedné svodnice (vč. zesilujícího pásku) m ......
130 4 Demontáž a montáž sloupku ks ......
131 5 Demontáž a montáž držáku ks ......
132 6 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
133 7 Rektifikace jednostranných svodidel m ......
134 8 Svodnice S2A ks ........
135 9 Sloupek C dl. 1700mm ks ........
136 11 Držák S2A ks ......
137 12 Zesilující pásek ks ......
138 13 Přechodový díl na svodidlo stejného výrobce ks ........
139 14 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
140 15 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Kremsbarrier 2 RH1 L + KB2 RH2 L
141 1 Kompletní výměna svodidla H2 (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
142 2 Kompletní výměna svodidla H1 (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
143 3 Demontáž a montáž jedné svodnice (vč. zesilujícího pásku) m ......
144 4 Demontáž a montáž sloupku ks ......
145 5 Demontáž a montáž držáku ks ......
146 6 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
147 7 Rektifikace jednostranných svodidel m ......
148 8 Svodnice S2L 4120 mm ks ........
149 9 Sloupek C dl. 1500mm ks ......
150 10 Přechodový díl na svodidlo stejného výrobce ks ........
151 11 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
152 12 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Kremsbarrier 2 MH3 C
153 1 Kompletní výměna svodidla (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) m ........
154 2 Demontáž a montáž jedné svodnice m ......
155 3 Demontáž a montáž sloupku ks ......
156 4 Demontáž a montáž distančního dílu ks ......
157 5 Demontáž a montáž tyče ks ........
158 6 Demontáž a montáž vzpěry ks ......
159 7 Kompletní výměna přechodu na betonové svodidlo (demontáž, montáž, práce, veškerý materiál a součásti svodidel) ks ........
160 8 Rektifikace oboustranných svodidel m ......
161 9 Svodnice S2A (vč. zesilujícího pásku) ks ........
162 10 Sloupek C dl. 1850mm ks ........
163 11 Distanční díl S2A ks ........
164 12 Držák S2A ks ......
165 13 Vzpěra 1 S2A ks ........
166 14 Vzpěra 2 S2A ks ........
167 15 Ocelová tyč, průměr 32 mm, dl. 8 m ks ........
168 16 Držák tažné tyče ks ........
169 17 Příchytka ve tvaru U M20 ks ......
170 18 Přechodový díl na svodidlo stejného výrobce ks ........
171 19 Přechodový díl na svodidlo jiného výrobce ks ........
172 20 Spojovací materiál na délku běžné svodnice kpl ......

Typ svodidla: Betonová svodidla
173 1 Demontáž a montáž svodidla (výkon manipulační techniky, práce dělníků) ks ........
174 2 Rektifikace svodidla (výkon manipulační techniky a práce dělníků) ks ......
175 3 Svodidlo jednostranné v. 0,8 m bez spojky ks ........
176 4 Svodidlo oboustranné v. 0,8 m bez spojky ks ........
177 5 Svodidlo jednostranné v. 1,0 m bez spojky ks ........
178 6 Svodidlo oboustranné v. 1,0 m bez spojky ks ..........
179 7 Svodidlo jednostranné v. 1,0 - 1,2 m bez spojky ks ........
180 8 Svodidlo oboustranné v. 1,0 - 1,2 m bez spojky ks ..........
181 9 Kompletní zasouvací spojka na 1 díl svodidla ks ........
182 10 Kompletní šroubovací spojka na 1 díl svodidla ks ........



Typ svodidla: Varioguard
183 1 Demontáž a montáž svodidla (výkon manipulační techniky a práce dělníků) ks ........
184 2 Výměna sloupku svodidla (práce dělníka) ks ......
185 3 Výměna madla svodidla (práce dělníka) ks ......
186 4 Výměna kotevního prvku svodidla (práce dělníka) ks ......
187 5 Rektifikace svodidla (výkon manipulační techniky a práce dělníků) ks ......
188 6 Svodidlo běžný díl ks ..........
189 7 Svodidlo koncový (náběhový) díl ks ..........
190 8 Svodidlo spodní díl - základna 4 m ks ..........
191 9 Kotevní díl MUF vč. sloupku ks ..........
192 10 Otevírací díl s kolečky ks ..........
193 11 Sloupek svodidla Sigma ks ........
194 12 Madlo ks ........
195 13 Přechodka na oboustranné ocelové svodidlo komplet (2 svodnice) ks ..........
196 14 Spojovací materiál na jeden díl svodidla kpl ......

Typ svodidla: BG 800
197 1 Demontáž a montáž svodidla (výkon manipulační techniky a práce dělníků) ks ........
198 2 Rektifikace svodidla (výkon manipulační techniky a práce dělníků) ks ......
199 3 Svodidlo běžný díl 6m ks ..........
200 4 Svodidlo přechodový díl ocelové svodidlo ks ..........
201 5 Svodidlo náběhový díl 3m ks ..........
202 6 Spojovací materiál na jeden díl svodidla kpl ......

Sp o le čn é  p o lo žky  pro v še ch n y  systé m y
203 1 Výkon technika hod ......
204 2 Výkon dělníka (úklidové práce, ostatní ruční práce spojené s odstraněním následků dopravní nehody) hod ......
205 3 Doprava OA do 3,5 t, zjištění rozsahu poškození km ....
206 4 Doprava NV do 3,5 t km ....
207 5 Doprava NV do 3, 5 t s vlekem km ....
208 6 Doprava NV do 7,5 t km ....
209 7 Doprava NV do 7,5 t s vlekem km ....
210 8 Doprava NV do 15 t km ....
211 9 Doprava NV do 15 t s vlekem km ....
212 10 Doprava NV nad 15 t km ....
213 11 Doprava servisní vozidlo - dílna km ....
214 12 Výkon servisního vozidla - dílny hod ......
215 13 Doprava jeřáb km ....
216 14 Výkon jeřáb, vč. obsluhy hod ......
217 15 Výkon hydraulická ruka, vč. obsluhy hod ........
218 16 Vytyčení podzemních sítí bezvýkopová technologie m ......
219 17 Vytyčení podzemních sítí kopaná sonda kpl ......
220 18 Strojní zemní práce, vč. obsluhy hod ......
221 19 Vrtání jádrové do stmelené vrstvy pro sloupek svodidla ks ......
222 20 Ošetření poškozených částí FeZn nástřikem (řez, hlava sloupku apod.) ks ....
223 21 Směrový sloupek, vč. montáže ks ......
224 22 Nástavce směrových sloupků na svodidlo svodnicového typu, vč. montáže ks ......
225 23 Nástavce směrových sloupků na svodidlo betonové, vč. montáže ks ......
226 24 Odrazky (šroubované) na svodidlo na přejezdy SDP, vč. montáže ks ......
227 25 Pronájem, postavení a odklizení přenosných SDZ a zařízení (značky, šipky, kužely, vodicí a směrovací desky, prahy) kpl ........
228 26 Doprava a likvidace značení I. předzvěst km ....
229 27 Doprava a likvidace značení II. předzvěst km ....
230 28 Doprava a likvidace značení návěst km ....
231 29 Ochranné vozidlo nad 7,5t km ....
232 31 Výkon I. předzvěstný vozík hod ......
233 32 Výkon II. Předzvěstný vozík hod ......
234 34 Výkon výstražný vozík velký hod ......
235 35 Výkon předzvěstný vozík LED pro noční práce hod ......

D o p lň ko vé  sta v e b n í m a te riá ly
236 36 Přírodní kamenivo běžně dostupné frakce t ......
237 37 Lomový kámen tříděný t ......
238 38 Betonový potěr (30 kg) ks ......
239 39 Betonová směs odolná prostředí XF4 m3 .........
240 40 Betononová směs do pevnosti C20/25 m3 .........
241 41 Povrchová úprava ocelových atypických konstrukcí - žárové zinkování kg ....
242 42 Povrchová úprava ocelových atypických konstrukcí - nátěr m2 ......



O p ra va /vý m ě n a  p o ško ze n é h o  sv is léh o  d o p ra v n íh o  zn a če n í
243 43 Dopravní značky základní velikosti, ocel, tř. 2, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů, sloupku a upevň. mat. ks ........
244 44 Dopravní značky základní velikosti, ocel, tř. 3, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů, sloupku a upevň. mat. ks ........
245 45 Dopravní značky zvětšené velikosti, ocel, tř. 2, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů, sloupku a upevň. mat. ks ........
246 46 Dopravní značky zvětšené velikosti, ocel, tř. 3, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů, sloupku a upevň. mat. ks ........
247 47 Dopravní značky zmenšené velikosti, ocel, tř. 2, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů,sloupku a upevň. mat. ks ........
248 48 Dopravní značky zmenšené velikosti, ocel, tř. 3, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů,sloupku a upevň. mat. ks ........
249 49 Dopravní značky 100x150 cm ocel, tř. 2, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů a upevň. mat. ks ........
250 50 Dopravní značky 100x150 cm ocel, tř. 3, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů a upevň. mat. ks ........
251 51 Dopravní značky velkoploš ocel lamely, tř. 2, dod, dem, montáž, vč. základů a upevň. mat., bez příhrad kcí m2 ........
252 52 Dopravní značky velkoploš ocel lamely, tř. 3, dod, dem, montáž, vč. základů a upevň. mat., bez příhrad kcí m2 ........
253 53 Dopravní značky 150x150 cm ocel, tř. 2, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů a upevň. mat. ks ........
254 54 Dopravní značky 150x150 cm ocel, tř. 3, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů a upevň. mat. ks ..........
255 55 Sloupky a stojky DZ z příhrad konstrukcí, dodávka, demontáž, montáž ks ..........
256 56 Označení stavítek kanalizace, ocel, tř. 3, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů a upevň. mat. ks ........
257 57 Evidenční číslo mostu ocel, tř. 1, dodávka, demontáž, montáž, vč. základů a upevň. mat. ks ........

O p ra va /vý m ě n a  p o ško ze n é  zá su vk o v é  el. skřín ě

258 58
Elektrická zásuvková (SOS) skříň kompletní provedení včetně všech dílů, doplňků, montážního a kotvícího materiálu, 

revize
-vyúčtování poškozených částí zásuvkové skříně bude provedeno uvedením pom ěrné části kompletu

kpl ..........

P o ško zen á  k a n a liza čn í šachta
259 1 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ (Pol. OTSKP 89914) kus ........

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž 
přesuny), včetně naložení a složení. S uložením.

260 2 BETONOVÉ DOPLŇKY TRUB VEDENÍ (Pol. OTSKP 89916) m3 ........
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary (vyrovnávací prstence, zákrytové desky či jiné části 
betonových kanalizačních šachet) včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 
naložení a složení. S uložením.

261 3 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ (Pol. OTSKP 96715) m3 ........
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku

P o ško zen á  zá m ko vá  d lažb a
262 4 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC (Pol. OTSKP 11318) m3 ........

položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku

263 5 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC (Pol. OTSKP 582621) m2 ........

dodání materiálu v požadované kvalitě, očištění, případně úprava podkladu, uložení dlažby dle předepsaného 
technologického předpisu včetně těsnění spár, úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zaříztewní, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vppustí, šachet apod, včetně napojení na stávající zámkovou dlažbu.

P o ško ze n ý  m o n o lit ick ý  rigol
264 6 ŽLABY A RIGOLY MONOLITICKÉ BETONOVÉ (Pol. OTSKP 93530) m3 ........

položka zahrnuje dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru, provedení spár, postřiky 
povrchu.

265 7 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON (Pol. OTSKP 96715) m3 ........
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku

P o ško ze n ý  ště rb in o v ý  žlab
266 8 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM BEZ OBRUBY (Pol. OTSKP 935111) m ........

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž 
přesuny), včetně naložení a složení. S uložením.Veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních 
prací, lože, ukončení, spárování, úpravy vtoku a výtoku.

267 9 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON (Pol. OTSKP 96715) m3 ........
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku

P o ško zen é  p říko p o vé  tv á rn ice
268 10 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC (Pol. OTSKP 11328) m2 ........

položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku

269 11 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM (Pol. OTSKP 935212) m ........

položka zahrnuje dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality, dodání a rozprostření lože z 
předepsaného materiálu v předepsané kvalitě a tloušťce, veškerou manipulaci s materiálem, ukončení, spárování.



Příloha č. 3 -  Výzva k uzavření smlouvy/Dílčí smlouva (běžné opravy, havarijní opravy)

VÝZVA K UZAVŘENÍ SMLOUVY / DÍLČÍ SMLOUVA -  VZOR -  PRO BĚŽNÉ
OPRAVY

Číslo související Rámcové dohody: [bude doplněno]

Číslo dílčí smlouvy: [bude doplněno]

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
(dále jen „Objednatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
[bude doplněno]

a

[dodavatel doplní svůj název]
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne [bude doplněno] postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno]



2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat Objednateli následující Plnění: 

druh Plnění (dle přílohy č. 1 Rámcové dohody): [bude doplněno]

4. Předpokládané požadované množství Plnění: [bude doplněno]

5. Objednatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Zhotoviteli Cenu Plnění 
stanovenou dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých 
položek dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění 
bude vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

6. Zhotovitel se zavazuje dodat Plnění Objednateli na následující místo: [bude doplněno]

7. Zhotovitel se zavazuje dodat Plnění Objednateli nejpozději do [bude doplněno] 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této Dílčí smlouvy.

8. Práce budou předány následujícím způsobem: [bude doplněno]

9. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

10. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

11. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy je její příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění a 
příloha č. 2 - Čestné prohlášení Zhotovitele, že disponuje potřebným technickým 
vybavením pro poskytnutí Plnění dle přílohy č. 12 Rámcové dohody.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



VÝZVA K UZAVŘENÍ SMLOUVY / DÍLČÍ SMLOUVA -  VZOR -  PRO HAVARIJNÍ
OPRAVY

Číslo související Rámcové dohody: [bude doplněno]

Číslo dílčí smlouvy: [bude doplněno]

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
(dále jen „Objednatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
[bude doplněno]

a

[dodavatel doplní svůj název]
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 

kontaktní e-mail: 

kontaktní telefon:

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne [bude doplněno] postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 

[bude doplněno] 

[bude doplněno]



2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Objednatel bude v souladu s Rámcovou dohodou operativně dle svých skutečných potřeb 
Zhotoviteli zasílat na základě této Dílčí smlouvy Dílčí objednávky.

4. Zhotovitel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat Objednateli v návaznosti na 
konkrétní Dílčí objednávku následující Plnění (dle přílohy č. 1 a 11 Rámcové dohody), které 
bude blíže specifikováno v rámci Dílčí objednávky: [bude specifikováno].

5. Předpokládané množství Plnění na základě této Dílčí smlouvy: [bude specifikováno] 
(množství Plnění zde uvedené je pouze množstvím předpokládaným, od nějž se skutečné 
množství Plnění dle Dílčích objednávek může lišit)

6. Maximální částka, kterou lze zaplatit Zhotoviteli v rámci této Dílčí smlouvy: [bude 
doplněno] (v případě, že Cena Plnění překročí maximální částku, bude nutné, aby 
Objednatel odeslal další Výzvu k uzavření smlouvy, na základě které bude možné činit další 
Dílčí objednávky).

7. Zhotovitel se zavazuje dodat Plnění Objednateli na místo určené v Dílčí objednávce.

8. Zhotovitel se zavazuje dodat Plnění Objednateli nejpozději ve lhůtě stanovené v Dílčí 
objednávce.

9. Práce budou předány způsobem určeným v Dílčí objednávce: [bude doplněno]

10. Objednatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Zhotoviteli Cenu Plnění 
stanovenou dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých 
položek dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění 
bude vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění dle 
množství Plnění poskytnutého na základě Dílčí objednávky.

11. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

12. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

13. Tato Dílčí smlouva se uzavírání na dobu [bude doplněno] od nabytí její účinnosti.

14. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy je její příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění, 
příloha č. 2 - Čestné prohlášení Zhotovitele, že disponuje potřebným technickým 
vybavením pro poskytnutí Plnění dle přílohy 12 Rámcové dohody a příloha č. 3 -  Vzor 
Dílčí objednávky.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



PŘÍLOHA č. 3 Vzor Dílčí objednávky:

Dílčí objednávka -  havarijní opravy

DÍLČÍ OBJEDNÁVKA

Číslo související Rámcové doho 

Číslo související Dílčí smlouvy:

Číslo Dílčí objednávky: «InvestorOrderNumber» 

Ze dne: [bude doplněno]

iy: «PreviousInvestorOrderNumb er»

«InvestorOrderNumber»

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

[doplňte označení územního pracoviště]

Adresa: [doplňte adresu územního pracoviště]

IČO: 65993390

DIČ: CZ65993390

Tato Dílčí objednávka je závaznou objednávkou na základě Dílčí smlouvy na havarijní služby 
[ze dne xy.xy.xyxy]. Způsob akceptace Dílčí objednávky Zhotovitelem, obchodní, smluvní a 
platební podmínky a další práva a povinnosti smluvních stran touto Dílčí objednávkou výslovně 
neupravená stanovuje Rámcová dohoda, popř. Dílčí smlouva. Na akceptaci Dílčí objednávky 
se použijí obdobně ustanovení článku III. Rámcové dohody o uzavírání dílčích smluv.

Na základě uzavřené Rámcové dohody a Dílčí smlouvy u Vás objednáváme:

Zhotovitel:

[bude doplněno]

Sídlo: [bude doplněno]

IČO: [bude doplněno]

DIČ: [bude doplněno]

[bude doplněn popis (specifikace) objednávaného druhu plnění v souladu s čl. II a přílohou č. 1 
a 11. Rámcové dohody a požadované množství plnění (je možno uvést včetně dílčích cen 
požadovaného plnění)]

Místo dodání: [bude doplněno v souladu s Rámcovou dohodou]

Termín dodání: [bude doplněno v souladu s Rámcovou dohodou]



Předání prací: [bude doplněno v souladu s Rámcovou dohodou]

Kontaktní osoba Objednatele: [bude doplněno]

Celková hodnota Dílčí objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: [bude doplněno] / [bude 
doplněno]

Další informace pro Zhotovitele: [lze doplnit další informace pro Zhotovitele týkající se Dílčí 
objednávky; tyto informace či požadavky nesmějí být v rozporu či nad rámec uzavřené 
Rámcové dohody]

Jméno a příjmení oprávněné osoby Objednatele: [bude doplněno]

P O D E P S Á N O  P R O S T Ř E D N I C T V Í M  U Z N Á V A N É H O  E L E K T R O N I C K É H O  P O D P I S U  D L E  

Z Á K O N A  Č . 2 9 7 /2 0 1 6  S B ., O  S L U Ž B Á C H  V Y T V Á Ř E J Í C Í C H  D Ů I Ě R U  P R O  

E L E K T R O N I C K É  T R A N S A K C E , V E  Z N Ě N Í  P O Z D Ě J Š Í C H  P Ř E D P I S Ů

[Oprávněný zástupce Objednatele připojí ktéto Dílčí objednávce svůj uznávaný elektronický 
podpis dle zákona č. 297/2016 Sb.]



Seznam poddodavatelů

Společnost Dl -  odstraňování následků nehod
se sídlem: Lavičky 178, 594 01 Velké Meziříčí 
VEMAX auto s.r.o. IČO: 28285735 
jako vedoucí účastník sdružení
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 58663,

jakožto účastník veřejné zakázky „Odstraňování následků nehod na bezpečnostním zařízení a 
vybavení" č.VZ Z2022-036585 (dále jen ..účastník"), tímto čestně prohlašuje, že:

účastníkovi nejsou v době podání nabídky poddodavatelé známi. Pokud by v průběhu pl 
poddodavatelé byli přizváni, předá je zadavateli ke schválení.

Za VEMAX auto s.r.o.



Likvidační a přejímací protokol pro opravy po dopravní nehodě

SSÚD: Datum kontroly:

Staničení, j ízdn í pás, strana: Typ svodidla:

Číslo d ílčí zakázky: Zhotovitel:

O
ce

lo
vá

Základní údaje
Výrobce a typ: Výška dle TPV:

Položka Splněno
A/N

Poznámky:

Kontrola na stavbě

Provedená délka Souhlasí/Nesouhlasí Počet vyměněných 
svodnic

Výška dle TPV a typu svodidla výšková tolerance +-30 mm
Počet vyměněných 

Sloupků

Směrové vedení svodidla
směrová tolerance +-25 

mm, půdorysně +-10 
mm/4m

Počet vyměněných 
distančních dílů

Umístění svodidla v příčném řezu
v krajnici 0,5 m od hrany 

zpevnění, v SDP dle 
průběžného vedení svodidel

Celková hmotnost 
demontovaného 

materiálu

Rovinatost výškového vedení
rovinatost výškového 

vedení +-10 mm
Poznámky: (např. odchylná řešení, nutnost obetonování sloupku a důvod, jiné nestandardní řešení.

Kontrola odolnosti sloupku proti vyvrácení zatlačením rukou nebo 
nohou

Podklad pod svodidly
ŠD nebo asfaltový/betonový 

recyklát na krajnici, v SDP 
zemina

Přechody na mostní svodidla

Zahuštění sloupků dle TP 
203 při přechodu o více než 
jednu úroveň zadržení, příp. 

dle původního stavu

Přechody mezi jednotlivými typy svodidel

Utažení šroubů, kvalita 
svarů, řemeslné zpracování 
přechodového dílu, přímé 

napojení na navazující 
svodidlo

Utažení spojení běžných dílů svodidla
Utažení šroubů svodidla 

(namátková kontrola)

Dilatační díl svodidla

Musí umožňovat pohyb, 
šroub musí být v díře 

přiměřeně volný, obě matky 
dotažené proti sobě

Plynulost směrového a výškového vedení

Ustanovení pro likvidaci následků dopravní nehody způsobené viníkem známým:

Výše kupní ceny vybouraného materiálu se sjednává ve výši vypočteného šrotovného (tj. ceny šrotu) pojišťovnou. Výše šrotovného bude specifikována v likvidační zprávě od pojišťovny, kterou pojišťovna 
vyhotovuje v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky zhotovitel odstraňuje. Likvidace pojistné události probíhá dle zákona č. 168/1999 Sb., zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem.

Objednateli vůči Zhotoviteli vznikne pohledávka za prodejní cenu veškerého vybouraného materiálu (šrotu) specifikovaného v tomto likvidačním protokolu. Zhotoviteli vůči Objednateli vznikne 
pohledávka z titulu nezaplacené části ceny díla ve výši, která představuje výši šrotovného specifikovaného pojišťovnou v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky Zhotovitel odstraňuje. Zhotovitel a 
Objednatel existenci výše uvedených budoucích pohledávek nepopírají. Zhotovitel a Objednatel ke dni podpisu tohoto likvidačního protokolu započítávají tyto své budoucí pohledávky dle ustanovení § 
1982 obč. zák.

Tento likvidační a přejímací protokol je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž Zhotovitel a Objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tento přejímací a likvidační protokol uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

P
ře

vz
et

í

P řevzetí dokončených záchytných systém ů: PŘEVZA TO  /  N EPŘEVZATO

Kontroloval za SSÚD: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

Zhotovitel: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

Zhotovitel prohlašuje, že montáž všech záchytných systémů a jejich přechodů byla provedena v souladu s ČSN 73 6101, TP 114, TPV příslušného výrobce, jeho montážním návodem a platnými 
TP 203, příp. TP 139 nebo TP 158.



Likvidační a přejímací protokol pro opravy po dopravní nehodě

SSÚD: Datum kontroly:

Staničení, j ízdn í pás, strana: Typ svodidla:

Číslo d ílčí zakázky: Zhotovitel:

Be
to

no
vá

Základní údaje
Výrobce a typ: Výška dle TPV:

Položka Splněno
A/N

Poznámky:

Kontrola na stavbě

Provedená délka Souhlasí/Nesouhlasí Počet vyměněných 
běžných dílů

Výškové umístění dle TPV a typu svodidla 
(měřeno vůči hraně zpevnění)

výšková tolerance +-30 mm
Počet vyměněných 

náběhových dílů

Směrové vedení svodidla
směrová tolerance +-25 

mm, půdorysně +-10 
mm/4m

Počet vyměněných 
přechodových dílů

Umístění svodidla v příčném řezu
v krajnici 0,5 m od hrany 

zpevnění, v SDP dle 
průběžného vedení svodidel

Poznámky: (např. odchylná řešení, nutnost obetonování sloupku a důvod, jiné nestandardní řešení.

Rovinatost výškového vedení
rovinatost výškového 

vedení +-10 mm, půdorysný 
a výškový odstup +- 8 mm

Přechody na mostní svodidla

Přímé spojení s mostním 
svodidlem dle TPV a TP 139, 

kap. 6.2 nebo přechodová 
část s ocelovým svodidlem 

dle TP 203 (viz ocelová 
svodidla)

Přechody mezi jednotlivými typy svodidel

Utažení šroubů, kvalita 
svarů, řemeslné zpracování 
přechodového dílu, přímé 

napojení na navazující 
svodidlo

Utažení spojení běžných dílů svodidla 
(Namátková kontrola)

Spojení a utažení spínacích 
tyčí, vložení spínacích prvků

Dilatační díl svodidla
Musí umožňovat pohyb, 

provedení dle TP 139, kap. 
6.3

Plynulost směrového a výškového vedení

Ustanovení pro likvidaci následků dopravní nehody způsobené viníkem známým:

Výše kupní ceny vybouraného materiálu se sjednává ve výši vypočteného šrotovného (tj. ceny šrotu) pojišťovnou. Výše šrotovného bude specifikována v likvidační zprávě od pojišťovny, kterou pojišťovna 
vyhotovuje v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky zhotovitel odstraňuje. Likvidace pojistné události probíhá dle zákona č. 168/1999 Sb., zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem.

Objednateli vůči Zhotoviteli vznikne pohledávka za prodejní cenu veškerého vybouraného materiálu (šrotu) specifikovaného v tomto likvidačním protokolu. Zhotoviteli vůči Objednateli vznikne 
pohledávka z titulu nezaplacené části ceny díla ve výši, která představuje výši šrotovného specifikovaného pojišťovnou v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky Zhotovitel odstraňuje. Zhotovitel a 
Objednatel existenci výše uvedených budoucích pohledávek nepopírají. Zhotovitel a Objednatel ke dni podpisu tohoto likvidačního protokolu započítávají tyto své budoucí pohledávky dle ustanovení § 
1982 obč. zák.

Tento likvidační a přejímací protokol je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž Zhotovitel a Objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tento přejímací a likvidační protokol uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

P
ře

vz
et

í

P řevzetí dokončených záchytných systém ů: PŘEVZA TO  /  N EPŘEVZATO

Kontroloval za SSÚD: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

Zhotovitel: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

Zhotovitel prohlašuje, že montáž všech záchytných systémů a jejich přechodů byla provedena v souladu s ČSN 73 6101, TP 114, TPV příslušného výrobce, jeho montážním návodem a platnými 
TP 203, příp. TP 139 nebo TP 158.



Likvidační a přejímací protokol pro opravy po dopravní nehodě

S S Ú D : D a t u m  k o n t r o l y :

S t a n i č e n í ,  j í z d n í  p á s ,  s t r a n a : T y p  s v o d id la :

Č ís l o  d í l č í  z a k á z k y : Z h o t o v i t e l :

Sv
od

id
la

 n
a 

př
ej

ez
dy

 S
D

P

Zák lad n í údaje

Výrobce a typ: Výška dle TPV:

Položka
Splněno

A/N
Poznámky:

Kontro la  na stavbě

Provedená délka Souhlasí/Nesouhlasí Počet vyměněných 
běžných dílů

Výškové umístění dle TPV a typu svodidla 
(měřeno vůči hraně zpevnění)

výšková tolerance +-30 mm
Počet vyměněných 

náběhových dílů

Směrové vedení svodidla
směrová tolerance +-25 

mm, půdorysně +-10 
mm/4m

Počet vyměněných 
přechodových dílů

Rovinatost výškového vedení
rovinatost výškového 

vedení +-10 mm

Celková hmotnost 
demontovaného 

materiálu

Přechody mezi jednotlivými typy svodidel

Utažení šroubů, kvalita 
svarů, řemeslné zpracování 

přechodového dílu, PKO, 
přímé napojení na navazující 

svodidlo, pevné spojení 
všech kotev a vložek

Poznámky: (např. odchylná řešení, nutnost obetonování sloupku a důvod, jiné nestandardní řešení.

Utažení spojení běžných dílů svodidla 
(Namátková kontrola)

Utažení šroubů svodidla na 
hodnoty uvedené v 
montážním návodu

Plynulost směrového a výškového vedení

Ustanovení pro likvidaci následku dopravní nehody způsobené viníkem známým:

Výše kupní ceny vybouraného materiálu se sjednává ve výši vypočteného šrotovného (tj. ceny šrotu) pojišťovnou. Výše šrotovného bude specifikována v likvidační zprávě od pojišťovny, kterou pojišťovna 
vyhotovuje v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky zhotovitel odstraňuje. Likvidace pojistné události probíhá dle zákona č. 168/1999 Sb., zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem.

Objednateli vůči Zhotoviteli vznikne pohledávka za prodejní cenu veškerého vybouraného materiálu (šrotu) specifikovaného v tomto likvidačním protokolu. Zhotoviteli vůči Objednateli vznikne 
pohledávka z titulu nezaplacené části ceny díla ve výši, která představuje výši šrotovného specifikovaného pojišťovnou v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky Zhotovitel odstraňuje. Zhotovitel a 
Objednatel existenci výše uvedených budoucích pohledávek nepopírají. Zhotovitel a Objednatel ke dni podpisu tohoto likvidačního protokolu započítávají tyto své budoucí pohledávky dle ustanovení § 
1982 obč. zák.

Tento likvidační a přejímací protokol je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž Zhotovitel a Objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tento přejímací a likvidační protokol uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

P řevzetí doko nčen ých  záchytn ých  systém ů: P Ř EV ZA TO  /  N EP ŘEVZATO

'í a>
N

Kontroloval za SSÚD: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

>
O>ki

Q . Zhotovitel: Datum: Místo: Jméno, razítko a podpis:

Zhotovitel prohlašuje, že montáž všech záchytných systémů a jejich přechodů byla provedena v souladu s ČSN 73 6101, TP 114, TPV příslušného výrobce, jeho montážním návodem a platnými 
TP 203, příp. TP 139 nebo TP 158.



Příloha č. 7

PODMÍNKY A ZPŮSOB NAVÝŠENÍ CENY O MÍRU INFLACE 
(INFLAČNÍ DOLOŽKA)

1. Objednatel pro účely tohoto článku stanovuje tzv. rozhodné datum, kterým se rozumí 7 
kalendářní den před koncem lhůty pro podání nabídek uvedeným ve zveřejněné zadávací 
dokumentaci pro zadání Rámcové dohody ve znění všech jejích vysvětlení, změn a doplnění (tj. 
včetně případných následných posunů konce této lhůty prostřednictvím informací poskytnutých 
objednatelem dle § 98 nebo 99 zákona č. 134/2016 Sb.).

2. Zhotovitel je oprávněn zvýšit jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody 
v průběhu každého kalendářního roku jejího trvání u jednotlivých položek (dále jen 
„jednotkové ceny“), a to za podmínek a způsobem uvedenými níže, přičemž:

a) Zvýšení jednotkových cen v prvním kalendářním roce trvání Rámcové dohody je možné 
pouze v případě, že rozhodné datum spadá do některého kalendářního roku 
předcházejícího uzavření Rámcové dohody. V takovém případě je možné jednotkové ceny 
navýšit ihned po uzavření Rámcové dohody, a to o přírůstek, který u příslušné položky 
nebo práce stanoví „Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ (dále také jako 
„míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok 
nebo kumulativně kalendářní roky (tj. pokud je časový úsek mezi rozhodným datem a 
uzavřením smlouvy delší než 1 kalendářní rok, lze uplatnit navýšení za celou tuto dobu).

b) Zvýšení jednotkových cen v ostatních kalendářních rocích trvání Rámcové dohody je 
možné vždy, přičemž takové navýšení bude provedeno o přírůstek, který u příslušné 
položky nebo práce stanoví „Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 
vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok.

3. Jednotková cena, zvýšená postupem podle tohoto článku se musí rovnat součinu položkové ceny 
příslušné položky nebo práce uvedené v příloze č. 2 této Rámcové dohody a násobitele úpravy, 
stanoveného dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ vyhlašovaného pro 
příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem.

x =  y  * z
x Nově stanovená jednotková cena položky uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody
y Aktuální zasmluvněná jednotková cena položky stanovená v příloze č. 2 Rámcové dohody
z Násobitel úpravy stanovený dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 

v souladu s níže uvedeným odst. 4 tohoto článku, a to v procentech (např. pokud je 
v příslušném poli předmětného indexu uvedeno číslo 102, je násobitelem 102%)

4. Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přičemž 
„XY“ označuje rok časové řady) využíván:



a) index pro kód „CC-CZ“ = „2 - Inženýrská díla“ (označení řádku)

b) index pro „stejné období předchozího roku = 100“, hodnoty „průměr od poč. roku“ 
(označení sloupce)

(dále jen „Cenový index“).

5. V případě, že dojde k nahrazení Cenového indexu novým (jiným) indexem vyhlašovaným
Českým statistickým úřadem, bude jako Cenový index od jeho nahrazení použitý tento nový
index. V případě, že bude Cenový index zrušen a nebude nahrazen novým indexem, musí
Objednatel bez zbytečného odkladu určit jiný vhodný index pro postup podle tohoto článku.

6. Předpokladem pro zvýšení jednotkových cen dle tohoto článku je

a) u zvýšení jednotkových cen dle odst. 2 písm. a) doručení písemného oznámení o uplatnění 
tohoto práva Zhotovitelem Objednateli do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy.

b) u zvýšení jednotkových cen dle odst. 2 písm. b) doručení písemného oznámení o uplatnění 
tohoto práva Zhotovitelem Objednateli nejpozději do 31. března daného kalendářního roku.

Nedoručením písemného oznámení dle tohoto odstavce ve stanovených lhůtách zaniká právo
Zhotovitele na navýšení jednotkových cen v daném kalendářním roce.

7. Zhotovitel je následně povinen doručit Objednateli

a) o míru inflace upravenou přílohu č. 2 smlouvy,

b) v samostatném dokumentu podrobnou kalkulaci zvýšení jednotkových cen, a to s uvedením 
původních jednotkových cen, míry inflace a kompletního výpočtu zvýšení jednotlivých 
jednotkových cen.

Dokumenty dle tohoto odstavce musí být Zhotovitelem Objednateli doručeny nejpozději do 
14 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení dle odst. 6 tohoto článku nebo do 
14 kalendářních dnů ode dne vyhlášení „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ 
vyhlašovaného pro předcházející kalendářní rok Českým statistickým úřadem podle toho, 
která z těchto skutečností nastane později.

8. Objednatel ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení dokumentů Zhotovitelem dle 
odst. 7 tohoto článku posoudí, zda byly tyto dokumenty doručeny řádně (ve lhůtách, obsahově 
správné a úplné) a

a) pokud budou dokumenty doručeny po lhůtě, právo Zhotovitele na navýšení jednotkových 
cen v daném kalendářním roce zaniká,

b) pokud budou dokumenty doručeny ve lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné či neúplné, 
vrátí (doručí) dokumenty ve stanovené lhůtě s odůvodněním Zhotoviteli k přepracování,

c) pokud budou dokumenty doručeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doručí) Zhotoviteli, 
že navýšení jednotkových cen uznává.



9. Pokud Objednatel vrátí dokumenty Zhotoviteli dle odst. 8 písm. b) tohoto článkuje Zhotovitel 
povinen Objednateli doručit opravené znění těchto dokumentů ve lhůtě do 14 kalendářních 
dnů ode dne jejich vrácení (doručení Zhotoviteli). Uvedená 14 denní lhůta nezapočne běžet, 
pokud Objednatel vrátí dokumenty Zhotoviteli s chybějícím či nedostatečným odůvodněním a 
současně na tuto skutečnost Zhotovitel Objednatele bezodkladně (nejpozději však do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení Zhotoviteli) po zjištění písemně upozorní. 14 denní lhůta 
dle první věty tohoto odstavce v takovém případě započne běžet až okamžikem řádného 
vrácení (doručení) dokumentů k přepracování Zhotoviteli.

10. Pokud Zhotovitel ve lhůtě nedoručí Objednateli opravené znění dokumentů ve smyslu 
předcházejícího odstavce, jeho právo na navýšení jednotkových cen v daném kalendářním roce 
zaniká. Předcházející věta se uplatní i v případě, že opravené znění těchto dokumentů ve lhůtě 
doručeno Objednateli bude, nicméně ani opravená znění nebudou obsahově správná či úplná. 
Pokud budou opravená znění doručena řádně, uplatní se odst. 8 písm. c) tohoto článku.

11. Zvýšení jednotkových cen podle předchozích odstavců je účinné od okamžiku doručení 
písemného oznámení Objednatele Zhotoviteli dle odst. 8 písm. c) tohoto článku. Jednotlivé 
zvýšení jednotkových cen sjednaných v této Rámcové dohodě při aplikaci tohoto článku se 
použije vždy pouze pro futuro ve smyslu nově uzavíraných Dílčích smluv, tj. nepoužije se 
zpětně na Dílčí smlouvy již uzavřené před účinností takového jednotlivého zvýšení 
jednotkových cen.

12. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že

a) v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje,

b) končí-li poslední den lhůty v den pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátek), končí 
lhůta až následující pracovní den.



Závod 16
LIBERTY OSTRAVA

OSVĚDČENÍ
é

LIBERTY
O ABSOLVOVÁNÍ ŠKOLENÍ MONTÁŽE OCELOVÉHO SVODIDLA LIBERTY OSTRAVA

DLE:
TPV 167/2021/CZ

TPV 167/SK/2020 + DODATOK Č.1/2021

FIRMA: VEMAX auto s.r.o.
Lavičky 178 
594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 28285735

PodoisJméno

LEKTOR: ■Výroba a techniko
Rozvoj

V Ostravě: 25.5.2022 ...

LIBERTY OSTRAVA 
Vratimovská 689 
707 02 Ostrava-Kunčice 
Česká republika W: www.libertyostrava.cz

http://www.libertyostrava.cz


Provoz 65 -  Svodidla a Důlní výztuže 
LIBERTY OSTRAVA

LIBERTY
OSVĚDČENÍ

O ABSOLVOVÁNÍ ŠKOLENÍ MONTÁŽE OCELOVÉHO SVODIDLA ARCELORMITTAL
DLE:

TPV 167/2020

FIRMA: KASKA
Prostřední 3,
37004 České Budějovice 
IČ: 26080966

Jméno Podpis

LEKTOR:

V Ostravě: 13.7.2020

6 5  -  Svodidla a důlní výztuže  
1 Rozvoj

LIBERTY OSTRAVA 
Vratimovská 689 
707 02 Ostrava-Kunčice 
Česká republika W: www.libertyostrava.cz

http://www.libertyostrava.cz


Ředitelství silnic a dálnic ČR, SSÚD č. XX
Adresa
PSČ, obec
IČO:65993390
Vyřizuje: vedoucí SSÚD 
(dále jen „zmocnitel")

Název společnosti
Adresa
PSČ, obec
ICO:
Vyřizuje: zástupce zhotovitele
(dále jen „zmocněnec")

PLNÁ MOC

Věc: Oprava středových svodidel na dálnici DXX v km 54 ve směru jízdy na Prahu po DN vozidla 
Značka VIN, RZ vozidla, datum nehody, příp. č. protokolu policie

Zmocnitel tímto zplnomocňuje zmocněnce, aby zmocnitele zastupoval ve škodní události. Zmocnitel 
zároveň souhlasí s uhrazením faktury č. XXXXXXX na částku 00 000 Kč na účet zmocněnce, č. účtu: 
0000000000/ 0000.

Zmocnitel dále zplnomocňuje zmocněnce ktomu, aby vyřizoval veškerou korespondenci.

vedoucí SSÚD 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

V: obec
Datum: DD. MM. RRRR

zástupce Zhotovitele 
Název společnosti

V: obec
Datum: DD. MM. RRRR

Platbu proveďte s DPH, Ředitelství silnic a dálnic ČR, není plátcem DPH.



POSTUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva")

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, zastoupená pověřenou osobou, 
jméno a příjmení, vedoucím SSÚD X, název

(dále jen „Postupitel") 

a

Dodá 
IČO: 
se sí<

ivatel: Název společnosti

lem: Adresa
zastoupená: méno Příjmení zástupce

(dále jen „Postupník", který je zároveň zhotovitelem)
(společně dále jen „Smluvní strany")

uzavřeli uvedeného dne v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména s ustanoveními § 1879 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obč. zák."), tuto Smlouvu.

I. DEFINICE

I.1 Pro účel této Smlouvy mají následující výrazy psané s velkým počátečním písmenem níže uvedený význam:

I.1.1 „Smlouvou" se rozumí tato smlouva, a to i ve znění případných budoucích písemných dohod
uzavřených mezi Smluvními stranami, jimiž bude tato Smlouva změněna a/nebo doplněna;

„Dlužníkem" se rozumí
obchodní společnost Název pojišťovny 
IČO: XXXXXXX, 
se sídlem: Adresa

I.1.2 „Pohledávkou" se rozumí následující pohledávka Postupitele za Dlužníkem: 

(a) pohledávka na zaplacení částky 0 000,- Kč včetně příslušenství z titulu nezaplaceného 
pojistného plnění dle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a to ze škodné události ze dne DD.MM.RRRR na dálnici DX, km
000,00, směr Praha (bližší specifikace škodné události viz Protokol o dopravní nehodě
Policie ČR, který je nedílnou součástí Smlouvy)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

11.1 Předmět Smlouvy. Uzavřením této Smlouvy postupuje Postupitel Postupníkovi Pohledávku tak, jak je 
definována v článku I.1.2 Smlouvy, a Postupník jí přijímá a zavazuje se zaplatit sjednanou úplatu.

III. PROHLÁŠENÍ POSTUPITELE

111.1 Prohlášení. Postupitel prohlašuje a ujišťuje Postupníka, že mezi ním a Dlužníkem nebyla uzavřena jakákoli 
písemná nebo ústní dohoda, která by vylučovala postoupení Pohledávky, a tedy, že Pohledávka je v plném 
rozsahu způsobilá být postoupena na základě této Smlouvy. Postupitel dále prohlašuje a ujišťuje Postupníka, 
že před uzavřením této Smlouvy nepostoupil Pohledávku ani její část třetí osobě.

Stránka 1 z 2



IV. ÚPLATA

Výše úplaty. Smluvní strany se dohodly, že výše úplaty za postoupení Pohledávky činí 0 000,- Kč (dále jen 
„Úplata"). Úplata odpovídá 100 % hodnoty Pohledávky. Úplata Postupníka bude provedena/realizována 
prostřednictvím zápočtu.

IV.l Úhrada Úplaty prostřednictvím zápočtu. Postupitel s Postupníkem uzavřeli smlouvu o dílo ze dne 
DD.MM.RRRR,číslo smlouvy: XXZA-XXXXXX na základě které Postupník coby zhotovitel provedl opravu 
poškozeného majetku Postupitele coby objednatele z výše uvedené škodné události specifikované v čl. 1.1.2 
Smlouvy. Cenu předmětné opravy Postupník vyfakturoval v částce 0 000,- Kč. Postupitel cenu díla částečně 
uhradil prostřednictvím poskytnutého částečného pojistného plnění Dlužníka. Postupitel je z titulu
nezaplacené ceny díla v prodlení se splněním svého závazku ve výši 0 000,- Kč.

Postupitel se s Postupníkem dohodli, že Postupitelova Pohledávka vzniklá z titulu neuhrazeného pojistného 
plnění Dlužníka ve výši 0 000,- Kč se podpisem této Smlouvy započítává na pohledávku Postupníka vzniklou 
z titulu neuhrazené ceny díla ve výši 0 000,- Kč.

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené pohledávky zanikly podpisem této Smlouvy v rozsahu, 
v jakém se vzájemně kryjí.

V. OZNÁMENÍ O POSTOUPENÍ POHLEDKY

V. l  Oznámení. Postupník se zavazuje oznámit postoupení Pohledávky Dlužníkovi ve smyslu § 1882 obč. zák.
nejpozději do 30 dnů od podpisu Smlouvy.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

VI.1 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1885 obč. zák. Smluvní strany sjednávají zákaz dalšího a 
opakovaného postoupení předmětné Pohledávky.

VI.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou.

VI.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

VI.4 Jakékoli doplnění nebo změna této Smlouvy podléhají písemné dohodě Smluvních stran. Smluvní strany 
vylučují možnost změnit Smlouvu jinak než písemně. Smluvní strany potvrzují, že se s touto Smlouvou před 
jejím uzavřením dostatečně seznámily, porozuměly jejímu obsahu a že Smlouva je projevem jejich vůle, 
na důkaz čehož jsou níže připojeny podpisy osob oprávněných jednat za Smluvní strany.

vedoucí SSÚD
za Ředitelství silnic a dálnic ČR 

V: obec
Datum: DD. MM. RRRR

zástupce Zhotovitele 
za Název společnosti

V: obec
Datum: DD. MM. RRRR



PLNĚNÍ PRO HAVARIJNÍ OPRAVY

Výzva na havarijní opravy se bude vztahovat na položky z položkového rozpočtu část I_Soupis svodidel 
a II_Soupis obecných položek -  Společné položky pro všechny systémy. Další položky z položkového 
rozpočtu nebudou součástí minitendru. Zajištění sjízdnosti v případě rozsáhlého poškození vozovky 
nebo jiných zařízení zajistí SSÚD v případě potřeby provizorně vlastními silami.

Pro ocelové svodidlo umístěné na krajnici lze použít za těchto podmínek:

Svodidlo není schopno plnit svou funkci, svodnice nebo její část je oddělena od sloupků nebo 
distančních dílů, nebo se nachází pod polovinou původní výšky svodidla, nebo leží na zemi volně, nebo 
je přerušená, či zásadním způsobem porušená, nebo svodidlo zasahuje do volné šířky komunikace o více 
jak 0,5 m včetně, nebo je jeho pracovní šířka natolik vyčerpána (zpravidla je vyhnuté o více jak 0,5 m 
od původního umístění), že by i při dalším menším nárazu hrozilo výrazné zhoršení následků nehody, 
přičemž se v každém případě jedná o svodidlo, které je umístěno z důvodu hrozícího nárazu do pevné 
překážky nebo možného ohrožení místa, které je nutné chránit před nárazem vozidla (např. vodní zdroj, 
obytná zástavba, místa se zvýšeným pohybem osob apod.), nebo o místo, kde je nutné chránit vozidlo 
před nárazem do překážky (např. podpěra mostu, portálu, stromy apod.).

Pro ocelové svodidlo umístěné v SDP lze použít za těchto podmínek:

Svodidlo není schopno plnit svou funkci, svodnice nebo její část je oddělena od sloupků nebo 
distančních dílů, nebo se nachází pod polovinou původní výšky svodidla, nebo leží na zemi volně, nebo 
je přerušená, či zásadním způsobem porušená, nebo svodidlo zasahuje do volné šířky komunikace o více 
jak 0,5 m včetně nebo je vychýleno o více než 1 m, nebo je jeho pracovní šířka natolik vyčerpána 
(zpravidla je vyhnuté o více jak 0,5 m od původního umístění), že by i při dalším menším nárazu hrozilo 
výrazné zhoršení následků nehody.

Pro betonové svodidlo obecně lze použít za těchto podmínek:

Svodidlo není schopno plnit svou funkci, spínací prvky jsou poškozené nebo přerušené, nebo jsou 
zásadním způsobem poškozeny spoje pero -  drážka, nebo se svodidlo nachází v takové poloze, že hrozí 
jeho sesunutí nebo pád ze zpevněné plochy pod ním a ztráta stability (zejména na krajnici), nebo se 
svodidlo nachází v takové poloze, že by dalším nárazem do svodidla hrozilo výrazné zhoršení následků 
nehody.

Pro svodidla na přejezdy SDP lze použít za těchto podmínek:

1



Svodidlo není schopno plnit svou funkci, je přerušené nebo převržené nebo jiným zásadním způsobem 
poškozené, nebo zasahuje do volné šířky vozovky o více než 0,5 m, nebo by i při dalším menším nárazu 
hrozilo výrazné zhoršení následků nehody.



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SEZNAM TECHNICKÉHO VYBAVENÍ PRO POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ

Společnost VEMAX auto s.r.o.
se sídlem: Lavičky 178, 594 01 Velké Meziříčí
IČO: 28285735
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 58663 jakožto 
účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Odstraňování následků 
nehod na bezpečnostním zařízení a vybavení -  oblast 4.

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 

stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní 
nebo najaté 

(smluvně 
zajištěné)

V/N

1) STROJE,
POM ŮCKY,

TEC H N IC KÁ
ZA Ř ÍZE N Í

Ukotvené beranidlo na 
ložné ploše Orteco ECo 
ID 190/11 podvozek Man 

26.414

1 “ Ukotvené 
beranidlo na 
ložné ploše

V

Nákladní přívěs signální 2 - Předzvěstný
vozík

V

Nákladní přívěs signální 1 - Výstražný 
vozík velký

v

Bezpečnostní výstražný 
práh Maibach

3 - Bezpečnostní 
práh pro DIO

v

Zabezpečená odstavná 
plocha s rozlohou min. 
2000nr pro uskladnění 

vlastní techniky a 
materiálu

1 Zabezpečená 
odstavná 
plocha o 

velikosti nad 
2000nr

v

Stránka 1 z 3



2) V O Z ID LA  A  
N Á K LA D N Í 

AU TO M O B ILY

Renault Prémium 26.370 
6x4 nákladní automobil 

speciální

1 Valník nad 
6m s HR 
Palfinger 
19500 už. 
Hmotnost 

13t

Vozidlo se 
zdvizacím 
zařízením 

3t/3m nosností 
nad 2500kg

V

Man L 2000 nákladní 
automobil s plošinou

1 - HR + vozidlo 
s nosností nad 

2500kg

V

Man LE 14.220 1 - NA s UN 
včetně HR 

s nosností nad 
2000kg/3m

V

Tatra AV14 autojeřáb 
vyprošťovací

1 - Jeřáb Rameno 
14t/5m

V

Man 26.414 6x2 1 Plošina 7m 
nosnost 11,5t 
pro převoz 6m 
betonových 

svodidel

V

Renault Kangoo 
s majáky, polepem a 
tažným zařízením

1 Dodávkové 
vozidlo do 
3,5t k tažení 
výstražných 

vozíků 
vybavené 
majáky

V

Ford Transit 2,5 TDi
s majáky, polepem a 
tažným zařízením

1 Dodávkové 
vozidlo do 
3,5t k tažení 
výstražných 

vozíků 
vybavené 
majáky

V

Mercedes Vito 116CDI 
s majáky, polepem a 
tažným zařízením

1 Dodávkové 
vozidlo do 
3,5t k tažení 
výstražných 

vozíků 
vybavené 
majáky

V

Mercedes Sprinter 
119CDinákladní 

automobil skříňový 
s majáky, polepem a 
tažným zařízením

1 Dodávkové 
vozidlo do 
3,5t k tažení 
výstražných 

vozíků 
vybavené 
majáky

V

Stránka 2 z 3



SEZNAM TECHNICKÉHO VYBAVENÍ PRO POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ

Společnost KASKA s.r.o.
se sídlem: Prostřední 2860/3, 37004 České Budějovice 
IČO: 26080966
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 12786
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Odstraňování 
následků nehod na bezpečnostním zařízení a vybavení -  oblast 4.

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 

stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní 
nebo najaté 
(smluvně 
zajištěné)

VÍN

1) STROJE,
POM ŮCKY,

TEC H N IC KÁ
ZA Ř ÍZE N Í

GAYK/GAYK  
Baumaschinen / HRE 1000

1 - Samojízdné
beranidlo

V

Nákladní ořívěs signální 3 - Předzvěstný
vozík

V

Nákladní přívěs signální 2 - Výstražný 
vozík velký

v

Zabezpečená odstavná 
plocha s rozlohou min 

2000 m2 pro uskladnění 
vlastní techniky a 

materiálu

1 Zabezpečená 
odstavná 
plocha s 

rozlohou min 
2000 m2

v

Bezpečnostní výstražný 
práh / Maibach

3 - Bezpečnostní 
výstražný práh

v

Bezpečnostní výstražný 
práh / Maibach

3 - Bezpečnostní 
výstražný práh

N

Nákladní přívěs signální 2 - Předzvěstný 
vozík - LED

N



2) V O Z ID LA  A  
N Á K LA D N Í 

AU TO M O B ILY

Scania R490 6x2, RZ 1 Valník nad 6 
m s HR 

Palfinger 
PK 27001, 

užiteč. 
hmotnost 10 

t

Vozidlo se 
zdvihacím 

zařízení 
s minimálním 
zdvihem 6,5 t 
ve vzdálenosti 

4 m

V

Iveco Eurocargo 
s HR Palfinger PK 10000

1 valník 
s nosností 
4,5 t, HR 

nosnost na 
4,4 m 2080 

kg

N A s U N  
alespoň 2,5 t 
včetně jeřábu 

s nosností 
alespoň 2 t ve 
vzdálenosti 3 
m od středu 

otoče

V

Mercedes Benz Atego 
1529 L, valník

1 8 tN A  
valník

N A s U H  
alespoň 7,5 t

V

Iveco Daily skříň 
s majáky a polepem, 

tažné zař.

2 Dodávkové 
vozidlo do 3,5 
t, označené a 

vybavené 
k tažení 

předzvěst, a 
výstr. vozíků

V

Iveco Daily valník, 
s majáky, polepem a 

tažným zař.

2 Dodávkové 
vozidlo do 3,5 
t, označené a 

vybavené 
k tažení 

předzvěst, a 
výstr. vozíků

V

Schwarzmuller / 
Wilhelm Schwarzmuller 

/A Z

1 Nákladní 
přívěs valník

Nákladní 
vozidlo 

umožňující 
odvoz alespoň 

2 ks
bet. svodidel 

délky 6 m

V

Digitálně podepsal:
Datum: 18.02.2023 20:33:42 +01:00


